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 eDenna ebeskrifning, som meddelar upplysning om dessa staters » 
läge, regering, klimat, jordmån tu. m.; är sammandragen 

ur flere Amerikanska beskrifningaf och den« fullstäw  
digaste som hittills utkommit på Swenska språket. 

- Jiinkiipinxh 
Herman Halls föilag,- 1869. 
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fDet mest fratnstående draget i republikens tillwärt ochförkofran 
är den— gradwisa utsträckningen af uppwärande nybyggen öfwer de wid- 

sträcktapublika länder-tema. Amerikas liberala slagstiftningtill förmån för 
dessa e tänderiers uppodltng erbjuder fortfarande owanltga fördelar for 
städers och nybyggens grundande ät emigranter från de tätt befolkade 
äldre staterna, äfwenfom från främmande ländetytpå wilkor som istånd- 
sätta den mindre bemedlade, men arbetsamme-att förskaffa sig hem» för 
en högst obetydlig kostnad Detta system, grundad: af revolutionens 

utmärkte statsmän, har utwidgats, under en upplyst erfarenhet, för att 
möta» behofwen af det ofantliga; oupphörligt ökade antalet af mwan- 
drare, genom tidsenliga författningar för disposition af de publika län- 
derierna, från 1785 till 1866. Det har ejinfkränkt sin wäl örenhet 
till blotta öppnandet af wida och bördiga fält för enskilda» rut, —- 

fkänkande åt kommunalstyrelserna med«full dispositionsrättz för uppfo- 
tstringens befrämjande, jord af en qwadratmils widd i hwarje town-, 
fhip (bylag) af ser qwadratmil, och rikt begåfwande seminarier och uni- 
versitetet, — men det har äfwen afstått ofantliga qwantiteter för all- 
männa industriens uppmuntran, för anläggandet af mågar, för sam- 
manbindandet af den nordamerikanska kontinentens ändpunkter, samt, 
än ytterligare, i att tillmötesgå behofwen af deß många olikartade 
trakter genom att sammanbinda trafikens eentralpunkter tnedelst skynd- 
samma kommunikationsmedel , 

Förenta Staternas «länderier utgöraszdet amerikanska folkets stora 
« 

urs. Hur erhölls det och hwad är deß widds 
Amerikanska folket, wid revolutionskrigets slut, höll widsträckta 

trakter inom de yttre gränsorna afde Förenta Staterna, på grund af 
slutliga fredstraktaten med Stor-Brittanien 1783. Dessa westra län- 
derier gjordes då, med uteslutande besittningsräth anspråk på afsta- 
terna wid Atlantiska hafwet; i några fall sträckte sig dessa anspråk 
twärs öfwer kontinenten till Stilla hafwetz i andra, i obestämd» längd 
till wildmarkerna 

«Dessa stridande intressen förorsakade kis och oenighet. Staten 
New-York, — nu industriens blomstrande centner på denna kontinent, 
bestämd i sin jättelika karrier att nå, en storhet, ej mindre lysandeän 
någon annan handelsmakt i werlden,» — afstod willigt sin rätt till det 
obegränsade territoriet, och, tillmötesgående reivolutionskongresfem upp- 
gåfwo de andra staterna sina anspråhhwarigenom äganderätttill dessa s 

« 
omätliga länderier fullkomsligt öfwerflyttades på Förenta Staterna 

« 
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Förenta Staterna ägdeingen publik jord i« någon af de först or- 

ganiserade tretton staterna, med undantag af jord för« offentliga bruk, « 

såsom fästningar, arsenaler, fyrbåkar och krigshamnar. Vermont ut- 

gjorde ej, år 1776, en af« unionens stater, —- New-York och New- i 

Hampshire görande då anspråk på detta territorium, — men blef in- 

tagen i unionen såsom stat » 1791, under det att Maine, på hwilket 
Massachusetts gjorde anspråk, ej inträdde förr än 1820. 

i 

s 
Kentucky utgjorde i början en del af territoriet Virginien, men 

intogs som stat 1792, utan att äga några publika länderier inom sina 
gränson Tennessee, som utgjorde en del af zNorra Carolina, blef en 

stat i unionen 1796, men Förenta Staterna äga nu ej någon publik 
jord inom denna stats gränsor, denna haftpande bliswit afstådd genomsp 
kongressens beslut. 

« « i 

Om man borttager de ofwannämnda staternas area från hela 
republikens område, som den existerade 1783, med gränfor stiäckande 
sig från de norra insjöarne till den 31:ste latitudsgraden, och från 
Atlantiska kusten till midtel-linien på Mississippi-floden, så utgör, un- 

der det året, återstoden af de publika länderierna omkring 354,000 
qwadratmil eller 226,560,000 acres. 

Hwarje aere af hela denna nrea är fullkomligt uppmätt och bok- 

förd, under- det att noggranna kartblad hafwa blifwit uppgjorda, ut- 
· 

wisande hela ytan i lagliga underafdelningan och allt i fullkomlig 
, öfwerensstämmelse med rektangulärsystemetk Detta system kontrasterar 

» 

märkbart med de oregelmessigheter i form som råda i England, hwar- 
est, ehuru under ledning af lärda och erfarna män, landtmäteriet, efter 
århundradens civilisation, har ännu ej fullkomnats, fordrande, enligt 
beräkning af 1863, ett anslag af 90,000 pund sterling om året, under 

tjuguett år, för utsträckning af landtmäterimrbetena öfwer de brittiska 
öarne. 

s 

Haswande sålunda wisat utsträckningen af Amerikas publika länderier, 
och deras åtkomst, är det nu på sin plats att i korthet framställa de- 
ras utsträckning till de nuwarande gränsorna. 

Genom fredstraktaten 1763 emellan England, Frankrike och Spa- 
nien, war öfwerenskommeh att den westra gränsen af de anglo-ameri- 
kanska kolonierna skulle bestämmas, en gång för alla, genom en linie 

löpandeutmed midtellinien af farleden i Mississippi-floden, derigenom 
afträdande åt Frankrike allt det territorium, på hwilket det sednare riket 
gjorde anspråki regionen wester om Mississippi-floden. 

Denna linie war derföre- 1783 erkänd som Amerikas westra gräns; 
men, inom tjugu år derefter, en större statsman (President Jefferson) 
än konungen som ingick på denna inskränkning, fann medel att sträcka 

s« Enligt detta system tippniätess all jord i reguliera fyrkanter, af, med högst 
få undantag, en mils sida. . - 

- 
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Amerikas anspråk till regionen bortom Klippbergeru genom fästandet af « 

den wigtiga forenirigslank»som. sammanband oß med Stilla hafskusten, 
hwilken hade blifwit aftradd genom traktaten 1763. Han ansåg det 

öfWEWUsftkImmande med publika lagen, i synnerhet med afseende på 
den amerikanska upptäckten 1792 af Columbia-flodens mynning, att 
förordna en expedition för undersökning af Missouri-floden och deß 

grenar till deras källor, i ändamål att« undersöka till deß mynning å 

Stilla hafskusten någon ström, «som kunde erbjuda den rakaste och 
fördelaktigaste wattenkommunikation twärs öfwer kontinenten för kom- « 
merriella ändamål« 

s 

. Denna anordning widtogs före ratifikation den 31 Oktober 1803 
as traktaten» hwarigenom franska republiken afträdde till Amerika den 
fordna propinsen Louisiana. 
« Spaniens afträdande af Florida, 1819, följde, och derefter,1846, 
intagandet i unionen af staten Terasksom bibehöll sina publika län- 

derietr Traktaten med England det sistnämnda året, och de mexikanska 
aftradelserna 1848 och 1853 fullbordade Amerikas sydwestra gränsor wid 

i Mekkkanska wiken och Rio -Grande-floden, derifrån westligt till Stilla 
hafwet, gifwatide Amerika en gräns å denna ocean och Pugeksundet af 
1,620 mil; namnda afträdelse af 1848 lade till kustlinien Amerika förut 
hade wid Merikanska wiken, under spanska afträdelsen 1819, 400 mil, 
skkackandsstg från mynningen af Sabine- till Rio sårande-floden, der- 

igenomgorande Amerikas kustlinie å Atlantiska hafwet, Merikanska wiken 
och Stilla hafwet 5,1»20» mil. 

s 
. 

· Genom d«essa»wigtiga afträdelser hafwa de publika länderierna ut- 

tpidgats nara sju gånger deras storlek wid slutet af förra århundradet, och 
aro»nu, sjutton gånger storre än konungariket Preussen, inberäknade de 

territorier som wunnits genom det nyligen slutade kriget med Osterrike: 
och de aro annu torda större i jemförelse med England, Wales, Skott- 
«IEIUV, Vch Irland, inberäknade öarne iEanalen och andra brittiska be- 

sittnnzgar i Europa. » « « » 

idden af Amerikas ublika länderier u attades ör nå ra år 
sfdcstl ttszll »1,450,000,000 apcres, men befinnespkifkn efter ffullt tilglzförlik 
liga beräkningar, uppgå till 1,465,468,800 aeres. 

Jorden i de blomstrande staterna Ohio, Jndiana och Jllinois, 
« 

fordom utgörande en del af national-territoriet, har nästan helt och 
hållet» öfwergått i enskilta händer. De trakter af publika länderier, 
som annu äro tillgängliga, förefinnas till större eller mindre del i de 

nordliga regionerna, wid insjöarne Huron, Michigan och Superiorz i 
de södra, öster om Mississippts utåt Merikanska wiken, i de. stater, 
Hwklkas östra gräns utgöres af denna flod) och ännu widare westerut,, 
i alla andra stater och territorier, utsträckande sig till och öfwer« Klipp- 

« 

bergen, Kaskaderna och Sierra Nevada, fortgående» till sluttningen mot « Stilla hafwet, med detta haf som gräns, samt med den rika mineral- 
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staten liggande östligt nära derinwid och gränsande till de twå stora 
staterna wid Stilla hafwet. 

Hwad är detta på Amerikas lagstiftning grundade system, genom 
hwilket denna shalfwa kontinent är så styrd, att Amerikas folk, och 
emigranter som önska inträda i den amerikanska familjen, kunna till- 

försäkra sig oinskränkta och oåterkalleliga nybyggare-rättigheter? 
Det är förnämligast genom inrättandet af landtmäteri-departemen- 

ter, nu tio till antalet, med sextioett jord-distriktet hwarje, då det är i 

werksamhet, hafwande en registrator och kassör för att bokföra ansök- 

ningar och widtaga de af lagen bestämda förberedelser till det slutliga 
fastebrefwets utbekommande. 

Under det nuwarande systemet för uppmätandet af den publika 
jorden utgingo linierna först från östra Ohio; derefter utsträcktes de till 

gamla Natans-nybygget i den nuwarande staten Mississippi, samt in-T 

tränga nu till Floridas sydligaste udde, följande Stilla hafskusten från 
San Jago- till Fuga-sunden. Alltid tillwärande och spridande, be- 

’ 

täcka de nu en ofantlig yta. Detta war dock ej en enda tidpunkts 
werk, men en följd af mångårig lagstiftning och djup och trägen forskning 
af dem som från tid till annan warit anförtrodde lagarnes werkställande. 

Det är intressant att följa de förbättringar som ledt till systemets 
framgång sedan traktaten i Greenwille 1795, den första offentliga för- 

fattning, genom hwilken indianernas besittningsrätt till jorden nordwest 
om 

 
Ohio-floden tillintetgjordes. 

- 

För det bättre ordnandet af landtmäteri-arbetena, äfwensom för 

beqwämlighet i« beskrifning, blefwo meridian- iochs bas-timer nödiga och 
derföre antagna och fastställda genom lag. På sednare åren, isynner- 
het sedan reorganisationsförfattningen af .1836, hafwa landtmäteri- 

departementerna warit helt och hållet underställda generaldandkontorets 
styrelse. Sedan reorganisationsförfattningen hat« landtmäteritjensten 
gjort hastiga steg framåt, i förbättrandet af systemets alla grenar, ge- 
nom att utwälja de högsta bergtopparna såsom utgångspunkter för bas- 

linier och meridianer. 
« . 

Emedan sammanträffandet af meridianerna måste ega rum, och 
det är omöjligt att utföra ordinära mätningar matematiskt rigtiga, i 

följd af jordytans ojemnheter och instrumentens ofullkomlighet, är bru- 

ket ej som i förra tider att bero på en enda meridian- och bas-linia 

för mätningarnas berigtigande, men hwad man kallar ledningsmeri- 
dianer eller rättuingsliniey eller fastställda paraleller, hafwa blifwit 
anwända, hwilka alla blifwit utstakade så nära de werkliga meridia- 

nerna«och paralellerna som mensklig skicklighet har kunnat uppnå. 
Detta system, i fullkomlig öfwerensstämmelse med jordens klotform, 

tillförsäkrar likformighet och skönhet i Amerikas mätningar, i synnerhet 
öfwer en widsträckt yta, som omöjligen kunde genom någon annan « 

metod ernås. 

Det för ledningsmeridianer adopterade systemet är att föra« dem 

på beqwäma atstånd och göra afsättningarna å hwarje fastställd pa- 
ralel lika med sammanträffningarne, som lätt kunna beräknas och afsät- 
tas äfwen före uppmätningen af de fastställda paralellerna. Dessa 
pataleller föras från meridianerna och ledningsmeridianerna på de 

werkliga paralellerna, en för hwart township (bylag) i höga latituder, 

såsom staten Oregon och Washington-territorium, — och från ser till 
- tio townships i de lägre latituderna, — under det att townships- och 

sektionshörnena af laglig widd —— nemligen ser mil för hwarje town- 

ship och en mil för hwarje sektion — äro derå fastställda och utmärkta, 
utan afseende på de slutande linierna och hörnena af townships, och 
sektionslinierna söder om paralellen, för att taga upp och sålunda 
stanna sammanträffandet af mätningarnas meridianal-linier, oundwiklig 
i avanserandet från en fastställd paralel till den följande. 

Dessa grannlaga och widt utsträckta förrättningar fordra ej alle- 
. nast teoretisk kännedom, i astronomien, utan äfwen praktisk bekantskap 

. med alla de instrumenten som landtmätaren anwänder wid fältarbeten. 
Bland de wigtigaste landtmäteriförrättningar är utmärkning på 

fältet af utmätningslinier och winklar, päett tydligt och waraktigt sätt. 
Dessa utmärkningay då de igenkännas såsom de ursprungligen 

utsatta, af Förenta Staterna edswurna landtmätare, utgöra den werk- 

liga uppmätningen, och som sådan erkännes tillförlitlig framför fält- 
anteckningan officiella kartblad, eller annat dylikt bewis, ledande wid 

alla kommande uppmätningsarbeten, och betraktade som ojäfwiga i pro- 
s 

cesser och besittuingsrätt 
Landtmäterifrfattningarna och Amerikas system förutsätta att de jord- 

-besutne soch andra, som önska fastebref af regeringen, skola åtnjuta 
sthwarje lättnad i walet och besittningstagandet af de trakter de må 

köpa, äfwensom att låta sina anläggningar öfwerensstämma med de 

gjorda utstakningarna, hwilket de« kunna, med sullt förtroende till deras 

rigtighet, samt att de ej komma att rubbas wid framtida mätningar. 
i Följaktligen genom 2:dra paragrafen i författningen as den 11 

Februari 1805, äro winklarna och gränslinierna, som afgeneral-landt- 
mätaren blifwit inrapporterade, godkände och förordnade att blifwa 
ansedda som högst tillförlitliga, och af dessa fältanteckningar och kart- 

blad är endast beskrifningen bokförd. 

Landtmäteri-arbetets utsträckning. . 

Detta system, i sig sjelf så fullständigt, så enkelt och säkerti 
liniernasr bestämmande på jordytan, ej allenast rörande stadstomten 
men äfwen odlingsjord af 640, 320, 160, 80 och 40 acres trakter, 
har fullbordat sitt werk i Ohio, Indiana, Jllinois, Michigan, Wiscon- 



sin, Iowa, Missouri, Arkansas, Mississippi, Alabama, och, nära nog, 
i Louisiana och Florida. . » å 

J dessa stater finner man klimat, jordmån och produkter fullt till- 
fredsställande den civiliserade menniskans fordringar, —- spanmål, lifs- 

 

medel och frukt i öfwerflöd i de högre och medlersta latituderna, jemte - 
nederlagswarotz tobak och mats; under det att längre söderut odlas i bomull, socker, apelsiner och citroner. 

. Ehuru de» offentliga landtmäteri-linierna hafwa sålunda blifwit 
fastställda, kommer dock systemet ännu att utsträckas öfwer fälteni 
Minnesota, norra och södra Dakota, Montana, Nebraska, Colorado, 
Nya Mexico, Arizona,lUtah, Jdaho och Washington territorier, samt 

» 

i de tre staterna Nevada, Oregon och California. » 
Arbetets fortgång li dessa regioner är som följer: 

 
) Dakota. 

» J detta territorium hafwa de fastställda paralellerna, townships 
och underafdelningar, blifwit sträckta inom Simri-indianernas områden, 
wester om Big-Stone-sjön, så att de innesluta en. liten nordlig krök- 
ning as detta område inom Minnesotas gränslinierz förrättningarna 
uppgå till 420 mil, omfattande fjorton townships, och innehållande 
115,108- acres af Siour- ellcr Dakota-indianernas områden. 

Officiella inberättanden wifa att inwandringen starkt tilltageri « 
detta territorium från de östra, medlersta och westra staterna, äfwen- 
som från främmande länder» Generaklandtmätaren har derföre blifwit 
anbefalld att anwända de 15,000 dollars, som den sista kongreß-ses- sz s sionen anslog för usopmätning af odlingsbar jord. . 

Montana. 
Detta territorium utgör en del af landtmäterkdistriktet Dakota, och 

är ganska aflägset från general-landtmätertkontoret 

Kansas och Nebraska. 
Alla uppmätningar, anbefallda under anslaget af den 2 Juli 1864, « 

äro sullbordade, undeudet att de som blifwit förordnade genom kon- s 
greßakten af den 7 Aprtl 1866 komma att omfatta trakter utmed jern- 
wägen till Stilla hafwet 

Jnwandringen, öfwerstigande förra tårens, är forfarande rigtad 
mot staterna Kansas och Nebraska, och emigranterna äro i allmänhet 
wäl försedda med kreatur och redskaper för grundläggandet af waraktiga 
hem. Landcts fruktbarhet inom gränsorna af Osage- och Cherokee- 
indianernas neutrala områden har tilldragit sig talrika nybyggare-x Aspös» Unns. 

- 

i 

91 

hwilka med» tillfredsställelse erfarit de bestämda åtgärder regeringen wid- 
tagit för utisträckning af dessamätningay för hwilkas fullbordan de- « 

partementet kontraherat i öfwerensstämmelfe med nyligen med» indianerna 
afslutade traktater; dessa arbeten uppgå till 82,000 dollars; jemte 8,000 
dollars för mätning af Omaha-området i Nebraska. « 

Arbetet på båda grenarne af jernwägen till Stilla haswet är stän- 
digt framskridandez hwad som i wäsendtlig grad dertill bidrager är den 
nyligen fastställda kongreßaktem hwilken medger den södra grenen att 
löpa upp till Smoky-Hill, under det att den norra avanserar från 
Fort Kearney emot bergen.  De publika uppmätningslinierna, utstakade under det förflutna 
fiskal-året i Kansas, omfatta 1,178,00() acres, och omkring 390,8g00 
acres i« Nebraska. 

Colorado. . 

Under det sista fiskal-året blefwo 424,930 acres uppmätta i detta 
territorium, af hwilket arbete Vzkgdel betalts af nybyggare, enligt till- 
stånd medgifwet i 1«0:de paragrafen i akten af den 30 Maj 1862, och 
återstoden på regeringens bekostnad. Dessa, jemte föregående mätnin- 
gar, omfatta i detta territorium« 1,622,251 acres, allt på östra slutt- a 
ningen af Klippbergem under det att de år 1868 werkställde mätnin- 
garne af fastställda township och sektionslinier utgöra 2000 linial- 
mil, hwarföre den beräknade kostnaden uppgår till 15,000 dollars, 
anslagne genom kongreßakten af den 7 April 1866. 

«South-Park« å Klippbergen innehåller,35’0,000 acres odlings- 
bar jord, och ganska rika mineral-lager. 

Deß innebyggare framhålla nödwändigheten att så fort som möj- 
ligt der utsträcka de publika uppm-ätningslinierna, under den öfwerty- 

gelsen att innan kort en stor del kommer att afyttras åt werkliga ny- 
yggare. Emedan denna trakt, är, afskiljd från de redan fastställda 

flinterna, och en otillgänglig b»ergsrygg, fyratio mil bred, skiljer den 
från dessa linier,-s rekommenderar generaklandtmätaren att utstaka en 
oberoende baslinia för denna del af Colorado. , 

Det är inberättadt att en tio mils förlängning af den redan ut- 
stakade baslinien, hwilken nu når bergens topp, wore tillräcklig för att « 
genomskära denna park« Landswägen, som passerar öfwer bergen och« 
skiljer jordbrukstrakterna å westra sluttningen) från mineraltrakterna å 
den östra, är fullbordan och i förening med den stora wägen till Stilla 
hafwet, farbar från Denver till Salt-Lake City, förkortar afståndet 
med 150 mil. . - ’ 

Man har skäl förmoda att fullbordan af denna wäg till Grand- 
floden will oförtöfwadt leda till åkerbruksjordens upptagande i «Middle- 

« Park,« samt« Grandz White- och Bear-flode-dalarna. 
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· Generaldandtmätaren beräknar att den här under odling tvarande 
jordqwantiteten uppgår till 100,000 aeres; att hälften af befolkningen, 
eller omkring. 18,000, äro, direkt eller indirekt, sysselsatta med jord- 
bruk; ait den odelbara jorden uppgår till 4,000,000 aeres; att större 

· delen af inwandrarne under förlidet år utgjordes af erfarna jordbru- 
kare, som kommo i ändamål att bosätta sig; att förhållandet af denna 

klaß till« allmänna befolkningen« swarar nära mot landets behof, och 
att, efter ganska måttlig beräkning, dettabehof under år 1866 blifwit 
fullt tillfredsstäldt . s . 

Rikedomen på mineraler i Colorado, isynnerhet på guld som allt- 
jemt tilltager, äfwensom på silfwer,»koppar, jern, petroleum, stenkol och 
timmer, är utförligt beskrifwen i general-landtmätarens innehållsrika 
rapport. 

i . , 
« 

Nha Meriko. 

Under år 1866 hafwa inga landtmäteri-arbeten här blifwii ut- 
i 

förda, i anseende till indianska oroligheter, men kontorspersonalen, be- 

stående af generaklandtmätarenoch tolken, bibehåller landtmäteritjenstens 
organisation. En mängd spanska handlingar rörande utländska jord- 
anspråk, förwarade i kontoret, hafwa blifwit öfwersatta på engelska. 

Generaklandtmätaren har afslutat kontraktet för uppmätning af 
godkända privata jordanspråk i San Pedro och Cannon-del-agua, ut- 

gifterna derför att enligt« lag bestridas af de anspråksgörandez 
,Landmäterkdepartementet ämnar utsträcka de offentliga uppmätnin- 

garna till Bonito-, Ruidaso- och Hondo-floderna, och iTularosa-dalen, 
söder om Fort Stanton, hwarest man— wet nybyggen anlagts, och -äf- 
wenså åt Fort MeLane-, Gila- och— Membres-floderna. 3 i 

Det är af högsta wigt för fåwäl regeringen, foxm den under spanska 
och amerikanska privilegium anspråksegande individen, att genom erfor- 
derlig lagstiftning jordanspråken isNya Mexiko och Arizona blifwa på 
den kortaste tid, och på ett tisllfredsställande sätt, uppgjorda. Dettcc 
ändamål kan ernås genom att tillerkänna lokal-autoriteterna rätt att 
höra och bestämma både i anseende till rättmätighet i anspråk, och be- 
lägenhet, underkastadt departementets afgörande beslut; eller genom att 
hänwisa alla sådana anspråk, inom en måttlig begränsning af tid för 
föredragning och uppgöring, till domstolarna så att de under traktat 
ej rättmätigt ansedda må för alltid blifwa genom lag uteslutna, och de 
rättmätiga anspråken offentligt erkända och skiljda från de publika län- 
derierna. · En princip skulle antagas i den föreslagna författningen, 
om lokalisering, med passande inskränkning med afseende på qwantitet 
i öfwerensstämmelse med publika mätningar, af alla jordanspråk med 
obestämda gränsor, omfattande ej allenast förflutna men kommande be- 
kräftelsen och att bestämma en period inom hwilken parterna härefter 
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skola ansöka om, och« betala för mätningar och »bekräftel»ser», hwarförutan 

gränsorna böra öfwerensstamma med den allmanna matningen. · » 
Under den nuntarande lagen är det generablandtmatairens skyldig- 

het, i Nya Mexiko, att emottaga, besluta och hemställa stnaåsigter för  

att af kongressen slutligen afgörasz hans bedommande likwal ej strai- — 

kande sig till frågor rörande Gadsden-länderi»erna. » » » » 
Det är för närwarande afhögsta wigt att uppmatningslinien 

mellan Nya Mexiko och Colorado utstcikas, och att gransoriia emellan 

dessa»territor«ier blifwa orubbligt faststallda » 
. Ofwerensstämmande i detta hanseende med generaklandtmatarens v 

i Nya Mexiko åsigter, hemställes härmed -ett kostnadsförslag af 19,000 
dollars för detta ändamål. 

A r iz o n a. 

Generaklandtmätaren har bliswit anbefalld att uppmäta och ut- 

lägga bas-, meridian- och andra linier omfattande nybyggen, men de in- . 

diariska oroligheternahafwa hittills förhindrat dessa arbetens utförande. 
Det är inberättadt att» mineral- och jordbrukskesxtkspkna Z FINJOJIT 

nått en hög utweckling. Atskilliga machiner for qwartsens formalmng 
äro i werksamhet, i grannskapet af Prescott, och koppargrufwor hafwa 
blifwit öppnade wid, Bill-Williams-sloden, nära floden Colorado os 
de West. 

s  

J d ah o. 

J anseende till afståndet från Denver, sätet för landtmäteri-depar- 
tementet i Colorado, af hwilket det fordom utgjorde en del, hafwa ej 
uppmätningar blifwit utsträckta tilldetta territorium. 

Genom en kongreßakt af den 20 Juni 1866, är dock en general- 
sp 

landtmätare för detta territorium »befulltk,läg»kigk7td- Vch till FI! posti 
Boise City affärdad, och då, nemligen, tillrackttga anslag förefinnakz 
blir denna embetsman anbefalld att utstaka huswud-baslinierna for 

t t 
« 

. 
» - » fram säng? ncxitiwärnnan kongreßakt af den 27 Juni 1866 är också ett 

särfkildt landtmäteridistrikt inrättadt i Jdaho. — 

Utah. 

J anseende till det husligt oregelbundna tillståndet i detta terri- 

torium hafwa sedan 1857 inga mätningar utförts derstadessz 
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i Fall hafwa emedlertid blifwit anmälda till ’ « « 
, . general-landmataren i 

Fszgxtggttwktxttstssssxtt sits«- Æ 
s« ssssssssssssr seg« ssg  

- n rfwtt ortdrtfna. Ett sarsktldt land-distrikt fksksfkås fd? Utah, och att depublika länderierna utgörande omkring kWå Dch EU hals million acres, blifwa utb« d tll « 

xttgkirdd kommet att ditdraga arbetsamma nylhlygjtsaret ocfhalkiträsal lxi-ysta? rn » « « « , s« » « , 
ådrssn csf aglgalzlcshheåsfkgkektkghdejfl ckGeneralzlandtmataren omformaler kxkq 

sänder» spm här anlägga spe; TäzlnsådssailshcktHåkgsbtjnkare fran andra 

sir derföre nödwändigt att ett särskildt latttdkistittoizthoxtsnöospsxxterochZkk ådana mätningar blifw ö i) d -. 

landet af territoriets resiltrsfesrkor na e spm nybyggarne erfordmlmwecb 

, Under kongre akten d 
« « « ! » « 

säljning af de nuwßarandeatfndikattirssa Jessie-IETF lflotkthutrzanfjtyalgrærkh vis? 
« öfwer uppmät-ringar inkommit från SpanislyFokk Fch Sanzpezgzäns 

det-tema, de förra belägna på sydöstra stranden af Utah-sjön och om- 
fattande 11,253 acres, de sednare, wid föreningen af Arapahok och, 
GIF; flxåeelzjfd  ttxkltertakårosolsgkägztg utavh-ston, och» utgörande 
jorden, och» under deras uppmätning hafwa blkiit fkintrttliktgltäktkxcfs Jskbälkkxs 
  

  

ful» 
, g g e f r orade lrnrerna kunna blifwa åter- a a- Hwallgellom del! 1 Utah Uppmatta jorden kunde erbjudas till 

TITFTZOJPE grund deraf föreslår landtmäteri-departementetett anslag af 
»st»- d 

pollats fd! tdetta andamaL men i anseende till det owissa till- 

 r- ttxsss is«  itssiisitsiis i  » 

term» en pm; för verks!axlxkåjtoxckjrtsjlagjjxtjsdåozatt ;ttllkot1g»tessen»adop- 
Zeß publika länderier. 

« Ken e pa Msposmon af 

Wafhington-Territorium. 
Operationsfältet i detta län « · « 

, 

, gst bort betagna politiska samlyll U d dt - , , » « » » , - cl c, 
gaItime ftstvförflutna aret, omfattar nara»200,000 acres. Detmq 

tssrill s zsäozsmte den förut uppmätta, uppnar en area af omkring s 

börjädest 
- arms, sedan publika matningar i detta territorium först- 

-General-landtmätaren rekommenderar att under fiskal-året· som dsoss  -   » en Jan« 1868 kIllaUVAg1ck- Matmngarne bltfwtt utstrackta öster och wester om Kaskaderna, s t , 
dan denna trakt är genoatttikskukkitellafnttsjrolersikg Ftgssniircårzpöxgexsessktszely emk- 
passande för åkerbruk. Han rekommenderar äfwen att mätnin airfwckcl sattas 1 CDIUmbITspflvdens trakter, utmed White Bluffs der gnott-året: , - 

« 
» 
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- tion upphör, och i grannskapet as Fort Colville, äfwensomi Willow- 

pah-dalen, näst öster om Shoal Water-wiken. i 

Oregon. 
1866 åts rapport anger. uppmcituittgatue i denna stat titt 821,320 

acres, hwilka, jemte de föregående årens, omfatta en area af 5 mill. 
« 

730,000 acres. - 

Befolkningen härstädes har årligen ökats med omkring 25,000 
iinwandrare, och nybyggen hafwa utsträtkts wida längre än mät- 

ningarna, Denna starka tillwärt i befolkning erfordrar, de publika 
mätningarnas utsträckning till Willamette, Umpqua, Rogsue-fioden, 
Smith’s-, szCoos- och Coquielle-dalarna. Nybyggena sträcka sig äfwen 
utmed John Day-floden i norra Oregon, från deß mynning till Can- 
non City, ett afstånd af 150 mil» De wid Grand-Ronde- och Pow- 
der-floderna belägna länderier borde så snart som möjligt uppmätas. 

J generaklandtmätarens förslags för år 1868 är beräknad kostna- 
den för en ledningsmeridian af 90 mils längd, attutsträckas till östra 
ledningsmeridianen wid statens gräns. Ändamålet är att tillmötesgå 
behofwet för mätningarnas utsträckning till statens sydöstra del, och 
omfatta nybyggena wid Jordamströmmen och i Alword-dalen, samt 
att lokalisera den jord som blifwit afgifwen till bolaget af central- 

militärtvägen i Oregon, äfwensom för att uppmuntra anläggandet af 
nybyggen, hwilka sträcka sig utmed denna wäg och westligt om Jdaho. 
Denna wäg är lokaliserad, men mätningarne hafwa i anseende till in- 

dianska oroligheter blifwit uppskjutna Under kongreßakten af d. 7 April 
1866, hwilken anslog 20,000 dollars, har tgeneraklandtmätaren träffat 
öfwerenskommelse för indelning af de tio townships wid öfra Uma- 

quilla-floden, äfwensom- för basliniens utsträckning till Snake-floden, . 

och för underafdelningarnes mätning öster om«Klamah-sjön utmed een- , 

trakmilitärwägert i Oregon, närliggande statens norra gräns« Denna 
embetsman har äfwen kontraherat för mätning af en kustremsa wid 
Stilla hafwet af indiska länderier, afsöndrad genom presidentens för- 
ordning as den 21 Sepiember 1865. — « 

Andamålet dermed är att åt nybyggare öppna wissa delar af de 

indianska länderierna, och att medgifwa dem- lika rättigheter der som å 
annan offentlig jord; samt för att werkställa kongressens beslut af den 
3 Mats 1863, hwilken medger åt presidenten rättighet att afsätta från 
indianska territorier stadslägenheter och hamnar å kusterna, samt wid 

floders föreningspunktey eller andra för industrien naturliga central- 

punkter. En hamn har blifwit funnen widYaquine-wiken, på kusten 
- midtemot Willamette-dalen, hwarigenom många hundrade mils matten- 

färd kommer att besparas innewånarne i denna trakt. Det har blif- 
tvit beslutat att der anlägga en stad, i öfwerensstämmelfe med nämnda 



akt af 1863, för att derigenom bereda lättnad -åt sådana som önska , begagna sig af de, rörande stadsfastighet bestämda privilegier. 

N esv a d a. 
« 

J ZIIUMI stvm militärstat hafwa 52,184,960 aeres blifwit upp- 
» 

mätta, af hwilka 260,712 sedan kongreßakten af den 2 Mars 1865, hwarigenom Nevada inbegripes med California ci ett landtmäteri- 
distrikt. 
» Uppmätningsarbetena utsträckas öster om BI - llf T - 

flöts, genom hwilken gränsen mellan California ochtgålieekoaderttlbper aktsrzt till Truckee-floden utmed jernwägen till Stilla hafwet. Den sjerde fastställda nordliga paralellen har blifwit utsträckt 150 mil öster om « 
VM stVWI bUgkeU af denna flod, för att uppnå åkerbruksjorden i sta- tens inre. Denna paralel-linia sträcker sig genom Cqksow pch HUM- 

« ,, - · . , - ch Keys- WVHISETTUO Bch efter att hafwa passerat Reese-floden o 

 fattar nara Esde longttudsgraden«, wester om Washington-terri- 
m» 

» , ertgenom eredande en passande bas for utstrackmng af publika 
TTMUSAT 1 Caksptsp Dch HUMVDIVk-VUIUTUA- J öfwerensftämmelse 

MFV 4IPE paragrafen af kvtksreßaktenciif den 4 Juli 1866, kokande 
Wlsfa Iatlderter 1 denna stat, ar presidenten autoriserad att tillsätta en 
general-landtmätare för Nevada, hwarigenom staten erhåller-ett obero- ende landtmäteridistrikt Denna embetsman kommer under närwarande 
spkOWUMg sk! »f2)lla ett högst answarsfullt kall, rörande ej allenast de 
odelbara, utan afwen de rtka mmeraltrakterna - 

sp - California. 
Landtmäterßarbetet här, under det sist fö ut 

« 
t 

«  

hufwudsakligen till trakterna utmed jernwägenrfkillnctStctkllea«hxsxggkjkxg toestra sluttningen as Sierra Nevada, emot sjön Tahoe eller Bigler samt sekund» Truckeeäslodens wid statens östra gräns. 
« 

a ntngen i enna t t tt 27 680 « 
200,000 uppmättes under cftiskcklgjåsetfsomslutagesg djectkegd hxtstfixfigzräia och omkring 477,600 aeres under det stIst förflutna fiskal-året 

« 

Som» denna mätning nu hunnit gränsen emellan denna stat och Nevada, ar» det af hogsta wrgt att gränslinien skulle blifwa definitivt 
tas 

vägd hänsligt till 
fdensamttäm . 

,, mm« asen» s! VM 2 Mars1860 förordnad s tt t s ö 
grans fkUlle UPPMCTAEZ Dch genom akten af den 5 Jim? Ixäetcltnslrvstgsl 
ZUdIUMUYIEEIPAf «:)5,0g0 Tosläctlrs för detta arbete, men är ännu ej fullbok- 
a . »a fodren» r » anger orsaken, ä wen d bl’ t 

 
- 

gjordt for andamalets wmnande 
f kom hm« tfwk Kll 

ställd, i ändamål att framtida mätningar-i båda staterna må afslu- 
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Californiens statssörsamling har nemligen wägrat ingå på den 
modifiaktion af gränslinjen som föreslogs i kongreßakten af den 2 Mars 
1861, rörande Nevada-territoriets organisation, för orsaker anförda i 
rapporten af 1865, och som utwisartillståndet af Californias obestämda 
östra gränslinia, med afseende på både deß geografiska läge och deß X 

uppmätning. 
» Det bör här nämnas, att gränslinien mellan California och Ne- 
vada och mellan 39:de och 42:dra latitudsparalellerna har blifwit upp- 
mätt och utstakad under en af dessa stater befullmägtigad kommission, 
och det rekommenderas derföre att deras werk af kongressen winner 
laga kraft, så snart som land-departementet erhållit tillförlitliga bewis 
att denna linia blifwit utförd i öfwerensstämmelse med kongreßlagen 
och de för gränsliniers uppmätande gällande författningar. 

Spanska och Mertkanfka jord-artfpråk i 
s 

California. » 

Akten af den 3 Mats 1851 hänsköt afdömandet af dessa anspråk 
till ett utskott af stre medlemmar, hwarsbeslut skulle hemställas tillden 
lokala, så wäl som högsta domstolens afgörande; dessa rätters werk- 
samhet inskränkande sig likwäl till endast anspråkens godkännande. 

Akten af den 14..Juni 1860 förordnade allmängörandet under 
fyra weckors tid af de godkände jord-anspråkens uppmätning, och de- 
sammas ingifwande till distrikträtteiy med rättighet att appellera till  

Förenta Staternas högsta domstol. 
Supplementmkten af den «·1 Julit1864 förordnar att de mätnin- 

gar, som sedan den dagen blifwtt utförda, skola hemställas för«afgö- 
rande till chefen för general-landkontoret, i stället för distrikträttem och 
att mätningar, gjorda innan denna akt antogs, skola fortfarande hem- 
ställas för rättens bekräftelse; men i sådana fall, då appellation ej 
förut blifwit gjord till högsta domstolen, ärv appellerna nu hänförda 
till statsdomstolen i Californien 

Nha uppmätningars, eller förbättringar af de redan fullbordade, 
i 

förordnade af den sistnämnda domstolen, blefwo ställda under öfwer- 
inseende af chefen för general-landkontoret. — 

Akten af den 23 Juli 1866 för att Ittillfredsställa jord-anspråks- 
egande i California« fordrar att alla som besittajord under utländska 
anspråk skola, då deras anspråk hade före antagandet af denna akt 
blifwit godkände, göra anmälan om uppmätning inom tio månader efter 
aktens fastställelsez äswensom i fall då deras anspråk blifwit godkände 
efter sammaakt antogs, de måste göra anmälan om uppmätning inom s 
tio månader efter sådant godkännande; i annan händelse tillerkännes 
rättighet för publika uppmätningars utsträckande öfwer sådana jord- 
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» anspråk, fordrande likväl, att jorden blir så nära som möjligt uppmätt 
i öfwerensstämmelse med den förordning som medger sådan erkännelse, 
och utan att göra intrång på den bona iide rätt som de pre einption 

ägande besit . « « 

Jnstruktioner om de olika intressenas skyddande, afsedda med nämnda 

akt, hafwa blifwit meddelade »landkontoret, i ändamål att gifwa full 
werkan till denna lag« Under föregående kongreßakten med undantag 
af den sistnämnda, »hafwa, sedan landtmäteri-arbetets börjaniCalifor- 
nien,sz anmälts till detta kontor 836 enskilda fall af slutligen godkända 
jord-anspråk, omfattande 5,188,000 aeres, hwaraf fastebref i 251 fall 
hafwa blifwit utfärdade, utgörande omkring 3,889,000 acres- 

« « Ackes. 

De publika länderierna, som utwisas i det föregående, 
befinnas, efter behörig granskning» innehålla . . . . 1,465,468,800. 

Från landtmäterisystemets början till slutet af sista fiskal- 
i . 

året uppgår den« uppmätta arean till« . . . . . . . . 474,160,551. 

Åres-stående, vassts-mätt. : . . . . . . . . . . . . . 991,308,249. 

Den uppmätta ytan utgör således mindre än szadelas de publika 
länderierna . 

 

Utstakandet af meridianer, baser, townships-, sektions- och under- 

asdelkrinlgjslinjer på den uppmätta ytan uppgick till en längd as 788,426 
rma mr . 

s 

Acres 
, i 

Under fiskal-året, som slutades den 30 Juni 1866, om-i 
» 

fattade de kontanta försäljningarna . . . .   . . 388,294.15.— 
Gratisikationsjorden för militärtjenstuppgick till- . . . . 403,«180.00. 
Jord upptagen under homestead-lagen under akterna af 

1862 och 1864 « 
Under samma tid afträddes träskland åt 

wissa stater, under kongreßakterna af 
1849 och 1850 . . . . . . . . . . . . . 1,082,308.30. 

Samt i ersättning för kärr? . . . . . . . 117,349.97. 

1,892,516.86. 

utgörande en totalsumma af träskmark och jord i er- 

fäkttlmg derför, som blifwit afträdd till wissa sta- 
ter · · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,199,658.27. 

Under samma fiskal-år har afträdts åt ivissa stater för 
« 

jernwägsändamåL .» . . . . . . . . . . . . .; . . . . . 94,596.99. 
i 

Transport 3,978,246.27. 
s. 
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. Acres 
« s Transport 3,978,246.27. 

För landtbruks- ochs mekaniska skolor, i öfwerensstämmelse 
med en akt af 1862, har upptagits af wissa stater « 

som äga någon publik jord . .- . . . . . . · . . . . . 651,066.60, 

hwarigenom totalsumman af de publika länderierna, som 
blifwit disponerade under fiskal-året, tilländalöpande 
den 30 Juni 1866, utgör . . . . . . . . . . . . . . . 4,629,312.87. 

Under samma tid uppgingo sörsäljningarne af publik jord, af alla 

benämningar, till en summa penningar af 824,545.08 dollars. » 

, Ar,1780 påstod Mr. Burke i engelska parlamentet att rikets sanna 
intresse fordrade att all kronans jord borde assättas åt werkliga ny- 

byggen, heldre än att söka ökarstatsinkomsterna genom täsling i deß 

försäljningrmed enskilda spekulanter, på den grund att detmöjligen 
ökade förfäljnitigspriset komme att med så mycket förminska tillgån- 

garna för deß uppodling; och påstående widare, atthuswudinkomsterna 
af sådan ouppodlad jord borde härflyta från deß odling och befolk- 

- ning, och att han, för sin del, «wille afsiå sådana länderier genom« 

allmän försäljning, hwarigenom statskassan och landet i.sin, helhet 
komme att draga den största fördel« 

i 

Afwen i Amerika har denna grundsats blifwit erkänd såsom den 

riktigaste; den förordades äfwen på ett träffande sätt af President Jack- 

son, samt är nu i full werksamhet. Under det att Amerikas jord-lag- 

stiftning öppnar för hwarje medborgare medel att blifwa egare af 

oupptagen jord genom wal af något af, demånga wilkoren för» köps 

afslutande, så realiserar landet på samma gång fördelen af sådan jords 

upptagande och odling; den uppgår nu till 2,420,000 farms eller gårdar. 
Hela qwantiteten af uppmätt jord, erbjuden och icke erbjuden till 

salu, den 30 Juni 1866, privata anspråk- inberäknade, är tillräcklig 
att fördela i 831,258 gårdar, af 160 acres hwardera, eller mer än en 

och en hals million af 80 aeres gårdar, allt bestående as odelbar jord, 

antingen slättland eller skog, med i allmänhet rik tillgång på matten. 

Man har ock wid -wa1et och uppmätningen af denna jord följt den 

rigtning, i hwilken nybyggena sig utsträcka 
s 

Den kejserliga författaren af Julius Cæsars historia, widrörande 
« 

jorddelningsintresset såsom ett ständigt föremål för twister, säger att 

«i sjunde århundradet den publika jordens gränsor aldrig ryarit fall- 

komligt bestämdeztt att «få sastebref förefunnos, och de,hwtlka kunde 

uppwisas, woro ofta obegripliga« —- Huru olika är ej Förenta Sta- 

» ternas jordsystem i detta asseendel En sramstående egenskap af wårt 

system är att beskyddamybyggaren för monopolistens roslystnadz Grän- 

sorna af den publika jorden ro sastställda på ett sätt sa bestamdt—,2att 
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det betager all förewändning till«stridighet, och hwarje trakts gränsor 
tydligt utmärkta samt oföränderligeii bekräftade; ett i alla afseenden 
fullstandigt fastebrefutfärdasszwid köpets bokförande i general-tandbu- 
toret, goraiide uppsökandet och besittningstagandet af hwilken trakt som 
helst lika saker och lätt som en stadstomt. · 

Jemte denna ofantliga yta redan npptnäten och tillgänglig för« 
.preemptioii- eller homestead-nybyggare, förefinnes ännu en ouppmäten 
area af 991308249 aeres, hwarå preemtion-nybyggaren eger frihet 
att slå» sig ned med wißhet om att, när mätningarna nå hans hem, 
h»an blir beskyddad och»»försäkcad i sin rätt genom fullgörandet af de 

forplzgtelsen rorande bosattniiig och odling, som lagen fordrar, och med 
en sadan eftergifwenhet att tillräcklig tid förunnas honom för utbetal- 
ning af köpesumman, hwilken aldrig öfwerstiger Ik dollars per acrex 

ils den» uppmätta delen af Amerika, jemte en ofantlig sträcka af 
gratifikationsjord för niilitärtjenst, för ersättning för« öfnoerstoämmads 
jord»  för» allmännyttiga företag, har bortgifwits för universitetet, 
seminarier, landtbruksz mekaniska och andra skolor —- (af«de mekaniska 
skolorna äro ännu blott få grundade) en totalsumma af öfwer 21mill. - 

« 

645,000 acres, under det att den beräknade arean för skolor, — äm- 
nad att utga sran den ouppmätta regionen, i öfwerensstämmelse med« 
nu existerande lagstiftningsgrixndsatseiz — som kommer att afftås åt 
staterna wester »om» Mississippi, och territorierna der, när de blifwa 
stater, — uppgar till öfwer 56,485,000 arms; skol-landet ide aflägsna 
trakterna haftvande genom lag blifwit fördubbladt. 

· » Den redan uppmätta jorden, med den som enligt existerande lag» 
Cfstfls fd? tetw och laondswagars anläggande, den sednare ännu oaf- 
skiljd, kommer« att uppga till 157,835,794« aeres, som understöd i kon- 
struktioiien af de stora wägariia till Stilla hafwet, och andra wägtars 

« 

för sammanlänkandet af talrika mellanliggande ställen 
« Förenta Staterna realisera nu den teori, som nyligen yttrades af 
Xden utmarkte franske statsmannen, Mic Chevalier,-att med— jemlikhet 
menas den fordel som uppkommer af allmän underwisning och upp- 
lysningens spridande till alla klasser; —- den uppmuntran som gifwes 
at industrien genom förbättrade kommunikationer, genom kreditanstalter 
fözr industriens, handelns och jordbrukets understödjandq samt det wäl- 

« gorandentiflytande en tidsenlig uppmuntran af wetenfkap och konst ut- 
Vfwarlpa samhällets moraliska och politiska förhållanden; äfwensom på 
deß samfälda och enskilda wälmåga, — befrämjad genom sådana wisa 

, åtgärder skin höja arbetsmannen till sin sanna ståndpunkt i sanihället 
Dch med Vkad flthet inbjuda honom till deltagande i nyttig werksam- 
het, hwilken förädlar menniskoslägtet och förskönar jordens» 
» Amerikas. kominitnikattvonsmed»el, så frikostigt understödda genom 
lskkd-alk»kade»lfek, oppna»landet åt, inwandrare, hwilka ega rätt att ned- 
sätta sig a de ouppmatta trakterna, hwarest hwar och en må tillegna 
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sig 160 acres jord och der bygga och» bo, i den wissa öfwertygelsent 
om sastebrefs iitbekommande på grund af : 

i s Preemtions-Lagarna.k 
Werkan af dessa författningar, som först wisade sig 1801,ehuru 

tyglad tre år derefter, utwecklades i sexton särskildta lagstiftningsåtgär- 
öder under de nästföljande fyratio åren, till de förwäntade preemptions- 
författningarna af 1841 och 1843 blefwointagna i Amerikas jordlagstift- 
kring; dessa lagar omfattande uppmätt jord, utbjuden eller icke utbju- 
den till salu; sednare lagstiftning omfattande äfwen ouppmätt jord-, 
undantagandes från Mississippi-floden till Stilla hafwet. 

Genom akten af den 3 Mais 1853 medgass företrädesrätt åt de 

jemnnumererade sektioner, hwilka belägna utmed jernwägar, woro.be- 

byggde och uppodlade före slutliga afträdelsen af de bortgifna sektio- 
 

nernaz äfwensom åt jord, fordom inbegripen i franska, spanska eller 
s 

andra anspråk, hwilka förklarades ogiltiga genom Förenta Staternas 

högsta domstol. 
Genom akten af den 27 Mai-s 1854 äro nybyggare försäkrade« 

om sin rätt till jord, affatt till jernwägan i sådana fall nemligen, då 

odling skett innan sådan, jord undantogs försäljning. , 
Stadsfastighetslagen af 1844, och preemtionswilkoren i klassifiee- 

ringsakten af 1854,« åsidofattes, den förra för författningarne rörande 

stadsegendom och stenkolslagcr as 1864 och 1865, och den sednare för 
homesteadslagarna af 1862, 1864 och 1866 —- lagen af den 30 Maj 
1862 hafwande inträdt sbemedlande, med afseende på preemtion och 
andra wigtiga intressen. 

« « 

Enskild rätt till jord och deß bruk äro ibland statens första intres- 

sen och fordra alltjemt deß wårdande skydd, för att införlifwa landt- 
mannen med den jord han odlar, ochhwarigenom han icke allenast 
bereder sin egen fjelfständighet, utan äfwen bidrager till landets för- 
kofran och wälmåga. , . 

Under fortgången af detta system, så wälgörande för nybyggarne 
och landet, har man erfarit att en förändrad lagstiftning är önskwärd 
för att bestämma tiderna för intressets betalning, samt för att göra 
det i allmänhet mera -anwändbart och sullständigt. Till den ändan 

föreslås det, med afseende på nybyggare å uppmätt, men till salu ej 
utbjuden jord, att han skall, i alla händelser, inom tre månaderiaf 
nybyggets anläggande, låta bokföra och styrka sitt anspråk, samt betala 

köpesumman inom tolf månader. från nybyggets anläggande; att hwar- 

7 Med precmption menas äganderätten till ett stycke jord, hwarpä nybyggaren, 
efter eget wahgnedsatt sig, byggt, bor och odlar, då han, efter wissa ar, emot en 
ringa köpeskilling af generablandkontoret erhåller faftebref 



t 

est nybyggen hädanefter komma att anläggas på ouppmätt jord, den 

anspråksegande, inom tre månader efter mottagningen, å distriktkorttw 
ret, af townshipskartam skall låta bokföra sin förklaring att inom tolf 

månader derefter inbetala köpesumman för jorden; att en begränsad 

tidpunkt skall bestämmas inom hwilken apeller må göras från registra- 
torns- och kassörens beslut, äfwenfom från chefens å general-landkonto- 
tet, och att hwarest ett anspråk är framstäldt under preemtionslagarna, 
det i alla hänseenden måste på en bestämd utfästad tid uppfyllas under 

dessa lagar. 
· 

s En lag för detta ändamål komme att göra båda systemen — pre- 

»emptions-· och homesteads- —- oberoende af hwarandra i uppnåendet af 

dessa wälgörande resultat utan stridighet, nybyggaren hafwande i 

hwarje fall rätt i första rummet att wälja för sig sjelf under hwilket 
af dessa system han will kontrahera. 

Homestead-Lagen. 
Ändamålet med detta system är att för emigranten tydliggöra för- 

delen as att införlifwa sig med jordbruket hwarsom helst i de westra 
länderierna der denna lag är llande, och försäkra sitt arbete för en 

sådan tid af hans werksamma lif som kan betrygga frukten af hans 
idoghet på ålderdomen. 

Om detta originella system får fortfarande obehindradt existera, 

så komma resultaten att utwisa en fortsatt tillökning af landets afkast- 

ning och magt. Det har äfwen blifwit föreslaget såsom lämpligt att 

utsträcka deß privilegier, genom att låta deß werksamhet omfatta oupp- 

mätta länderier. Amerika besitter stora qwantiteter af uppmätt, men ännu 

oassatt jord, emedan bruket är, som i det föregående blifwit anfördt, 
att endast utsträcka mätningarna i de trakter der jorden är odelbar och 
bebyggd. Dessa trakter, belägna i härliga klimat, äro nu öppna för 

homesteadsnybyggen. Amerika eger af uppmätt jord tillräckligt för att 

iillfredsställa de ständigt tilltagande inwandrarnwhwarje individ egande 
rätt att tillegna si för eget bruk ett jordstycke, uppmätt och utmärkt 

på det allmännas ekostnad. En wis och Ifrikostig styrelse erbjuder åt 

hwarje medborgare, äfwen till dem som endast tagit det förberedande 
« « 

ana, — utan afseende på rikedom eller rnedellös- 

jord för det billigaste pris, endast på wil- 

kor af fem års fortsatt wistelse derå, från bokföringsdagen räknadt. 

Hans arbetsamhet under samma tid kan ej annat än förskaffa honom 
ett trefligt och beqwämligt hem, under det att hans egen förkofran in- 

direkte bidrager att öka republikens resurser. När på sådant sätt wer- 

ket«är»full«bordadt, erhåller han fastebref för sina 160 acres. 

A wäl odlade länderier utgör hälften af denna trakt en marker» 
egendom, så att efter slutet på de fem årens arbete nybyggaren kan 
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sälja den andra hälften, och dock, jemte ökade tillgångar, wara wäl 
i 

besuten, under det att i tidens lopp hans naturliga werkfamhet och 
driftkomme att leda honom till en wida större utsträckning af sin 
egendom. - , « , 

Genom ettszklokt begagnande af de medel Amerika besitter för koncentre- 

randet af nybyggen, stärkes deß samhä«lle, och isamma förhållande som- 
den uppmätta jorden uppfylles, utsträcker landtmätaren, med kompas- 

sen i hand, sina arbeten för att möta de ökade behofwen. 
Frågan har blifwit hemställd, rörande nybyggare, om en person, 

som kommit i åtnjutande af homestadslagens fördelar, och betalar för 

sitt jord-anspråk enligt aktens 8:de paragraf, kan derefter under pre- 

emptionslagen upptaga annan jord, förutsatt att han ej har kommit i 

åtnjutande af denna akts fördelar. 
, Derpå har swarats, att då någon lagligt berättigad gör anmä- 

lan om jord, under homesteadslagen af den 20 Maj 1862, och der- 

efter, när som helst inom fem år, lagligt bewisar sig, hafwa utfört ny- 

byggnad o-ch odling till en gifwen dag, och betalar för stället, —— då 

stadfäster denna åtgärd endast den rätt nämnda lag tillerkännen emedan 

betalningen utgör ersättning för det arbete som iannat fall ålåge 

honom att fullborda enligt lag. 
i 

Ett jord-anspråk af denna beskaffenhet är ej en preemption, utan 

ett rhomestead, och, som sådan, förhindrar honom ej åtnjutandet af pre- , 

emptionsrätt, förutsättande att han kan lagligen styrka sitt anspråk 

genom werkligt nybygge och odling på ett annat jordstycke, sedan hans. 

homestead wunnit laglig stadfästelse 
Fall hafwa förekommit, då personer hafwa anlagts homesteads- 

nybyggen på ouppmätt jord, och efter liniernas utstakning finna att 

de sträcka sig i twå särskildasdistrikten 
. 

Lagen inskränker sådana nybyggen till uppmätt jord, iföljd hwaraf 
de, före uppmätning, ej godkännas. Derföre, emedan lagen endast 
tillerkänner ett jord-anspråk åt samma person, måste han, för att komma 

i åtnjutande af denna förmån, utwälja hela sitt jordstycke inom ett och 
samma distrikt För attsberättiga den ansökande att upptaga ett när»- 

gränsande jordstycke för«odling, måste han både egasoch besitta den 

originella anläggningen. 
Rörande wissa twister, hwilka hafwa uppstått angående anspråk 

på homestead, har det beslutats, att hwarest twå personer göra anmä- 

slan på samma gång på ett jordstycke som hwarken är bebygdt eller 

odladt, fkall det afstås till den högstbjudande o 
Om twå personer göra ansökan pa samma gång om en trakt på 

- 

hwilken en af dem utfört nybygge och uppodling, och den andre icke, 

så afstås denna trakt åt den förre, emedan det icke är meningen att« 

Iåtba den ene tillegna sig odlingar hwilka uppstått genom den andres 

ar etc. . 
«  . 
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Skulle en trakt ansökas på samma gång af twå personer, å hwil- 

ken hwardera har byggt och odlat, så kommer undersökning satt an- 

ställas, och om det bewisasr att den ene har företräde, på grund af- 
tidigare nybyggnad och odling, då skall jorden afstås i öfwerensstäm- 
melse dermedz men om ingendera har wäsendtligare företräde, så af- 
trädes trakten till den högstbjudande · » — Med afseende på nybyggen och uddanumrerade sektioner inom de 
trakters gränsor som afträdts åt jernwägsbolag, beslöt departementet, i 

sistlidne Fant, att homesteadmybyggares rättighet gäller endast från 
den dag jorden blifwit bokförd, men preemptorens från dagen af egent-— 
Iig bosättning. Rättighet, i hwilketdera kallet som helst, måste stadfä- 
stas genom uppfyllande af de lagligen föreskrifna wilkoren »Den för 
jernwägsändamål anslagna jorden inbegriperej den till hwilken an- 

språk uppstått genom tillförene godkände homestead- ellerpreemtions- 
rätti heter; men om en sådan rätt afstås eller-förloras, då erkännes 
owil orligenIjernwägsbolagets anspråk; ej heller kan en preemptorändra 
sitt homestead-anspråk få att tillintetgöra den rätt, hwilken må hafwa 

i 

blifwit erkänd jernwägsbolageh innan den enskildes anspråk anmäldes. . 
Om ett preemtionsnybygge blifwit anlagdt på uppmätt jord, så 
kan homesteadsrätt medgiswas innan kompaniets rättiblifwit erkänd, 
men icke«derefter. Detta beslut har behörigen delgifwits till land- 

distriktsembetsmännens efterrättelse. « » Y 
«För«enta staternas s. k. homesteadlag gifwer åt följande personer 

160 aeres land emot erläggande af dollars 15 på«landoffieen, samt 
garanterar detta land åt deß innehafware emot alla fordna skulder och 

utmätningan nemligen: - ; 
1:o. Ansökaren skall antingen wara hufwud för en familj, 
»2·.o. Eller öfwer 21 år ammal, » « 

i 

3:o». Eller hafwa tjent i Förenta staternas arme, i hwilket fall 
han kan wara under 21 år. . 

Alto. Han må icke hafwa burit wapen emot Förenta staternas i 
regering eller hafwahjelpt eller understöd: deß fiender. 

5:o. Han må wara medborgare af Förenta staterna eller hafwa 
offieielt förklarat sin afsigt att blifwa det. i 

« 
6:o. Han skall bo på och odla den walda farmen i fem år. 
Enkor och ogifta qwinnor af den bestämda åldern hafwa lika rätt 

under denna lag med männen. 
Tusentals fattiga arbetare i alla stater och länder rigta nu med , 

begärlighet sina blickar åt Western, der de på så goda wilkor kunna 
blifwa egare af egen jord. Det wore önskligt att alla de grofarbetare 
ibland Amerikas egna landsmän, som nu i de stora amerikanska städerna 
äro beroende af arbetsgifware för sin bergning, wille mangrant utflytta 
och äfwen begagna sig af dessa fördelar. Jntet säkrare medel finnes 

, i något land för deras framtids oberoende. Amerikanaren förstår att 
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begagna sig af tillfällets han lemnar sitt» gamla utmagradefarinsi 
TOstern och tager sig en ny här; de bästa lägenheternablifwa snart af 
honom upptagna, och utlänningen får sedan som manligt-köpa af ho- 

rnom för dollars 10 till dollars 20 -pr aeres. 

Nybyggarelifwet  

För att kunna begagna sig af de fördelar som homesteadlagen gifwer, 
är det naturligtwis nödwändigt att gå bortom de stora settlementen hwarest 
regeringens land ännu är att tillgå. 
» «Författaren till denna lilla bok skulle «·wara illa tnißförstådd om någon, i 

, från hwad hår är sagdt, skulle draga den slutsatsen att nybyggarelifwet ej 
töftverallt är förenadt med mödor, försakelser och beswärz ty hwar och en, 
men« isynnerhet den som är fattig, skall» icke undgå att möta sådana i Ame- 
rika; den som ej eger friskt mod och fast föresafts att besegra nybyggarens 
swårigheten bör ej komma hit, men för sådana blir det wäl swårt att för- 
kofm sig hwarhelst de gå; han kan dock af egen erfarenhet« och med den 
största upprigtighet försäkra, att lifwet i Western i ett nytt settlemenh der 
naturen slösat sina rikaste håfwor, har så många glada, lifwande och««för- 
hoppningsfulla sidor, att de rikligen uppwäga alla försakelser och mödor. 

Den som har ett par hundra dollars kapital kan lätt taga sig ut i ett 

» nybygge. Han tar sitt land, bygger sitt «log«-hus, lemnar sin familj ders 
och« söker sedan arbete i trakten eller på jernbanan. Kan han blott nära 
sig och hålla landet ett par tre år, då är hans framtid bergadz ty landet 
sjelft är då wärdt nog för att göra honom oberoende. . 

Det wore önskligt om ett större sällskap af landsmän kunde för det 
första året förena sig och hafwa kreaturoch åkerbruksredskaper gemensamt, 
och så ställa det att den obemedlades arbete kunde« motswara kapitalistens 

« penningar, och alla blifwa lika hulpna. Men om detta swäl ej kan gå i 
werkställigheh i anseende till nybyggarnes obekantskap med hwarandra, wore 
det wäl om 3 a 4 män eller familjer, som känna hwarandra, isynnerhet om 
de hafwa blott litet medel, förena sig om dragare och redskapet; på detta 
sätt kunna de wara hwarandra till stor hjelp. Så kunna t. er. fyra per- 
soner med dollars ,100 hwardera köpa ett orteam, wagn och plog gemen- 
samt, och detta skall under första året blifwa tillräckligt för dem alla. 

Den som ämnar bosätta sig i ett. nytt settle1nent bör wara der så tidigt· 
på sommaren som möjligt, på det han må få några acres land upplöjda 
för det kommande året. (Grannarne hjelpa hwarandra att bygga sina «log-« 
hus, hwilka med 2 a s— dagars arbete kunna göras ganska beqwämliga). 
Tillåter hans medel honom att stanna hemma under sommaren, så finner 
han tillräckligt arbete med nyplöjning höskörd o. d., men är hani behof 
af förtjenstey få gå 2 eller 3 af de fyra, som förenat sig, ut att söka ar- 
bete under sommaren, under det den fjerde ser till arbetet hemma och med 
de— gemensamma dragarne upplöjer 10 till 15 acres på, hwarje claim. Pro- 



dukter ärv— alltid billiga i de nya settlementen, såwida några hafwa bott 
der mer än ett år. Man kan derföre med sommarens förtjenst lätt försörja 
familjen under wintern, och följande året skall det då till en del uppodlade 

. landet rikligen försörja dem. Hwarje dollars som kan umbäras bör begag- 
nas för inköp af kreatur, kor, swin, får m. m. De rika fälten gifwa rik 
näring åt tusentals sådana, och på några år förkofra de sigså mycket; att 
de i betydlig mån bidraga till farmerns wälmåga och oberoende. 

Hinner den fattige nybyggaren få tio eller blott fem acres upplöjda 
den första sommaren, så blir det lätt nog för honom att få denna area 
fördubblad följande år, och åter fördubblad året derpåz då börjar han« kunna 

afyttra några hundra bushels hwete och majs, och då kan han äfwen, iså- 
wrda han walt den rätta lokalen, med temlig säkerhet beräkna att jernwä- 
g»en är färdig till hans granskap, för att transportera dessa produkter till 
Ostern. Hans kreatur hafwa, under tiden förökats, han har byggt bättre 
hus och gärdesgårdar, och om han blottär försigtig och ej inlåter sig i 

. några spekulationer eller ådrager sig skulder, så måste han derefter owilkor- 
ligen förbättra sina omständigheter år efter år. Hans land är nu i högt 

» wärde, och han kan med rätta säga sig hafwa gjort sin lycka, den mest säkra 
lycka, som den arbetsamme fattige utwandraren kan på något ställe beräkna. 

Emigranter, som ej hafwa några medel, böra, isynnerhet om de hafwa 
stor familj, stanna i de äldre settlementen eller wid jeruwägen, hwarest de 
kunna med säkerhet erhålla arbete, och förtjencr nog för att kunna köpa sig 
de nödwändigaste förnödenheter innan de begifwa sig ut i de glest bebodda 
trakterna, och» alla böra så laga, att de hafwa tillräckligt förlag af proviant 
innan wintern börjar. 

i · 

Städer och köpingar å de publika länderierna; 
kongreßakterna den 1 Juli 1864 och den 

i 
Z Mars 1865. - 

« 
» 

Kongreßakten af den 1 Juli 1864, för disposition af stenkolslager och» 
stadsjord å de publika länderierna, har uppwäckt ett lifligt intresse rörande 
eganderätt till de tomter som ligga inom gränsorna af följande köpingar och 

städer, anlagda å de publika länderierna, uemligenr Petaluma, Mountain·- 
Wrew ochs Wallejo-City, Genoa, Wasboe och Austin i Nevada; Prescott 

ioch Colville i Arazonaz Mount-Vernon och Puebla i« Colorado; Otoei 

Nebraskkz Yankton i Dakota, samt Warm-Springs och Stokton i Utah. 
Nagra af dessa uppstodo redan år 1851, och hafwa nu flera tusende 

innewånare samt drifwa en liflig handel. 
J flest! af dessa städer och köpingar har man gjort stora framsteg till 

förwärfwandet af eganderätt, under det att i de flesta endast de första stegen 
blifwit widtagna Dessa dröjsmål härleda sig till en del från en ofull- 

x 
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komlig uppfattning aflagen och till en del från andra beswär1igheter, wan- 

liga wid lagförändringar. 
s — « « 

J öfwerensstämmelse med akten af den 23 Maj 1844 afträdde För- 

»enta staterna all stadsjord till dessa samhällens styrelser, eller till distrikts- 
domaren i egenskap af en slags förmyndare för stadens-eller köpingens in- 

wånare, samt anförtrodde öfwerflyttandet af detta förmyndareskap till weder-- 
börande staters och territoriers lagstiftande magter. 

Kongreßakten af den 1Juli 1864 åsidosatte akten af 1844, och be- 

rättigar Förenta staterna-att utfärda fastebref för jordlotter, hryilka under- 

lyda köping eller stad. . 
« « 

Under 1844 års akt inskränktes sådana jordlotter till 320 acres, med 
det wanliga pris af 1 Hz dollars pr acre, men genom akten af 1864 öka- 
des arean till 640 acres, och minsta priset blef 10»dollars pr lott, hwarje 
icke öfwerstigande 4,200 qwadratfot. « — 

Supplementalakten af den 3 Mats 1865 borttog dessa förbehåll, rö- 
rande lotter, nemligen som underlydde städer eller köpingar, hwilka widdenna 

akts fastställande hade blifwit anlagda å de publika länderierna, och medgaf 
rättighet att utgifwa fastebref för hela den area de werkligen upptogo då 

sistnämnde akt blef gällandez men för hwaroch en af dessa lotter, som 
öfwersteg .4,200 qwadratfot, öfwerflyttades på ministern för inrikes ären- 
dena myndighet att bestämma en måttlig tillökning i inköpsprisetZ 

s J öfwerensstämmelse med den 
i 

autoritet, somisålunda öfwerlemnades 
chefen för general-landkontoret, under inrikesministerns ledning, fastställdes 
genom ett cirkulärbref as den 20 Oktober 1865 följande minimumprisy 
nemligent för hwarje lott innehållande mer än 4,200 qwadratfot, men ej mer 
än 12,600«, aderton dollars; för hwarje lott öfwer 12,600 qwadratfot, 
men ej mer än 16,800, tjugu dollars; samt för ännu större lotter ökades 

priset med twå dollars för hwarje tillökning af 4,200 awadratfot 
Minimumpriset på jordlotter, liggande utom stads eller köpings ägor, 

fastställdes till tio dollars för» första acren, och fem dollars pr acre för» 
återstoden inom hwarje lott. 

Jnstruktioner hafwa utgått från detta kontor till landdistrikternas em- 

betsmän, förklarande meningen af dessa akter, och man antager att de äros 
nu i allmänhet förstådda. 

»Genom akten af den 1 Juli 1864 bestämmes, att en nybyggare på en 

sådan jordlott, äfwensom på en annan dylik å hwilken han må hafwa od- 

lat, skall wara berättigad att köpa dem såsom preemption, för ofwannämnda 
minimumprisz när som helst före den offentliga försäljningsdagem 

s Registratörerna och kassörerna wid de särskilda jordförsäljningskontorens 
i landet hafwa blifwit underrättade, att under dessa förordningar en werk- 

lig nybyggare må preemptera den jordlott på hwilken han är bosatt, samt» 
deßutom en« annan lott « på hwilken han må hafwa utfört odling; att ej 
mer än twå lotter kunna preempteras af samma person; samt att den som 
will begagna sig af denna fördel måste werkligen wara bosatt i den köping 
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eller stad under hwilken dessa lotter lyda; han måste derjemte besitta de 
qwalisikationer som preemptionslagarna fordra. 

i 

Generaklandkontoret hyllar den risigt, att nyßnämnda förordning in- 
skränker den ökade rättigheten till en lott, ty om lagstiftaren nienat«annor- 
lunda, så skulle ordet lotter blifwit anwändt i stället för lott, som det nu s 
står i lagen; men« i fall de wigtiga industriella anläggningar, såsom qwar- 
nar, magasinet, mekaniska werkstäder eller dylikt, äro bewisligen anlagda, 
är det departementets skyldighet att wårda sådana intressen och att tillse det - 

i 

de ej komma att lida intrång genom främmande anspråk, stridande mot 
lagens föreskrifter rörande offentlig jordförsäljning. 

Med wigtiga anläggningar förstås i denna förordning byggnader, eller 
zwerk för köpingens eller stadens allmänna nytta; blotta inhägnader, inom 

hwilka endast trädgårdsskötseh eller dylikt, bedrifwes, anses ej kunna till- 
fredsställa lagens fordringar i detta hänseende. 

wissa orter hafwa dock beswärligheter förekommit under denna för- 
ordnings bestämmelser, i synnerhet· å westra sidan af Klippbergem hwareft 
somliga städers jord-anspråk äro beroende på akterna af den 1 Juli 1864 
och· den 8 Mats« 1865. Dessa städer hafwa en betydlig befolkning och« 
äro anlagda å jord som fordom utgjorde en del af de mexikanska och spanska 
anspråken, hwilka på sednare tider förklarats ogiltiga. Man påstår att åt- 
skilliga personer äga mer än twå lotter hwardera, ofta inköpta till höga 
pris, och innehållande wigtiga anläggningar, å hwilka de besittningsägandesz 
hafwa betalt skatt, samt erhållit arrende eller hyra under många år, utan 
att frågan om werklig fastighetsrättighet uppkommit. . 

Man anser att inskränkandet af dessa personers äganderätt till preemp- 
tionslagens föreskrift om twå lotter, och att blottställa för publik försälj- 
ning de öfriga, ofta wärda tusentals dollars, samt nödga dem köpa för andra 
gången, eller äfwen att låta dessa lotter öfwerflyttas på andra händer utan 
tillstånd af dem som i flera fall ägt erkänd- besittningsrätt för mer än fem- 
ton år, wore en stor orättwisa. - 

««Det påstås äfwen, att i de fleste Westerns nya städer ett stort antal 
af dessa lotter ägas af personer som bo på andra ställen; att många med 
bergshandtering sysselsatta personer köpa lotter i närliggande städer, i ända- 
mål att derå framdeles bosätta.sig, hwilka måste nödwändigtwis blifzva 
lidande, då inga andra än werkligt bosatta äro, tillåtne att preemptera At- 
gärder borde derföre widtagas för afhjelpandet af dessa swårigheter, äfwen- 
som i- hänseende till besittningsrätt af mer än twå lotter, då de innehålla 
wigtiga anläggningar. « » 

Ofwannämnde akt af 1864 bjuder, att när personer hafwa att grund- 
lägga en stad eller köping å de publika länderierna, det är och skall wara« 
dem tillåtet «att inkomma till behörig distriktsrätt med karta öfwer jord- 
stycket, ej öfwerstigande 640 acres, utwisande gränsorna,« namnet på staden 
eller köpingen, gator, gränder, torg, qwarter och tomter, samt dimensioner, 

« 

jemte beskrifning öfweranläggningarnes beskaffenhet och widdz kartans och 
- 

s. 

27 

beskrifningens rigtighet att med ed bekräftas af« statensZeller köpingens full- 
mägtige, och att, inom en månad derefter, en verificerad kopia as kartan, och 
beskrifningen skall insändas till geueral-landkontoret, bestyrkt af twenne witt- 
nen att sådan stad eller köping werkligen blifwit anlagd. 

s 

« Det är widare förordnadt, att stadens gränslinier skolanoggrannt upp- 
mätas, waraktigt utniärkas och derefter på karta tydligt öfwerföras » 

Den verisieerade kartan, som insändes till general-landkontoret;skall äf- 
wen åtföljas af en bewitrnad kopia af uppmätningsanteckningarne, jemte en 

edswuren beskrisning «rörande anläggningarnas beskaffenhet ochutsträekningst 
och slutligen bilägges en generalkarta, utwisande så nära som möjligt sta- 
dens läge, med hänseende till någon af landets wigtigare platser. 

Många anse den lag orättwis som fordrar, att de som grundlägga stad 
eller köping skola sjelfwabestrida kostnaden af lokalensuppniätning under 
det inflyttande kunna köpa tomter och bygga och bosätta sig inom deß om- 

råde, utan att nödgas deltaga i denna utgifts men denna olägenhet und- 
wikes derigenom, att uppmätningarne inskränkas till den area som kommer 
att upptagas af de första, i grundläggningen direkte intresserade nybyggarna 
och om osålda lotter ännu skulle återstå, så kommer deras försäljning att 
gifwa ökadt wärde åt de redan bebyggda, och dymedelst jemna olikheten i 
omkostnaderna. 

i 

Stenkolslager 
Kongkeßakkeu af ve» 1 Juii 1864 «fok disposition aj steukorsiqgex ock; 

ftadsjord,- belägna å de publika länderierna,« stadgar att sadan egendom nia 
i lagliga» qwantiteter försäljas, genom offentlig auktion, till den hogftbju- 

.dande till ett minimumpris af tjugu dollars pr acre, och att hwad på så- 
dant fätticke blifwit afyttradt må tillgänglighållas den enskildte köparen-för 
samma minimumpris. 

« » 
» 

 . »i » 
Supplementalakten af den 3 Mats 1865 medger, i egenskap af sarskild 

preemption, registrering af stenkolstrakter för ofwannämnde pris, men i qwan- 
titet ej öfwerftigande 160 acre, till sådana af Förenta staternas medbor- 
gare som då werkligen woro sysselsatta med, arbete i stenkolsgrufwor for 
allmän handel. « » » i » 

Under denna« akt hafwa flera stenkolstrakter blifwit registrerade i Cou- 
tra-Costa- och Alameda-distrikten i. Californien, och hafwa 1867 undergatt 

officiel undersökning. 
i « 

Stenkolen i dessa grufwor sägas wara af utmärkt ghd beskaffenhet, och . 

assättningen listig; men det bör nämnas att der äro nianga stenkolslager,- 
der hwarken tillgången eller qwantiteten är så lockande, ehuru, ianseende till 

spbrist på bränsle, äfwen sådana mindre gynnade lägenheter må slutligen upp- 

sökas. Der finnas utan twifwel grufwor af denna beskaffenhet som woro. 

under bearbetning då denna supplementalakt fastställdes, ehuru de anspråks- 
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ägande ej ännu låtit registrera sina rättigheter iöfwerensstämnielse med 
denna lag. 

« i . 

Ehuru de trakter, som genom dessa förordningar utbjudas till salu, ärv, 
ej allenast i beskaffenhet, utan äfwen i tillgänglighet, högst olika gynnade, 
så förblifwer dock det fastställda minimumpriset detsamma. En modifikation 
af denna förordning, till förmånför de mindre rwäl lottade trakterna, ge- 
nom en reduktion af det bestämda minimumpriset, hemställes för kongressens 
öfwerwägandex En sådan modifikation kunde åstadkommas derigenom att 
inrikesministern tillerkändes rätt att reducera minimumpriset efter«omständig- 
heternas fordran. 

» 

För att bättre werkställa kongreßakten af den 1 Iuli 1864, utgafs be- 

s 

fällning från detta kontor den 20 nästföljande Augusti till wederbörande 
tjenftemän att noga undersöka hwad mineralresurser werkligen finnas inom 
deras särskildta distriktet, och att utmärka de ställen som kunna hänföras 
under den offentliga benämningen «stenkolslager,« samt derom rapportera till « 
detta kontor. sp 

i 
» 

Ytterligare instruktioner utfärdades den 20 April -1865,. rörande til- 
lämpningen af supplementalakten af den s« Mais 1865. Erfarenheten har« 
emellertid wisat, att tillförlitlig underrättelse rörande stenkolslagren endast 

kan till en ofullkomlig del erhållas as embets- och tjenstemäm hwiIkas tid .- 
är upptagen af andra pligter; från de inkomna rapporterna, äftvensom från 
andra tillförlitliga källor, har man dock erfarit att stenkolslager sträcka sig 

s widt och bredt både öfwer och under ytan af de publika länderierna. De- 
ras tillwaro har länge warit bekant, och widsträckta grufarbeten söretagitsi 
staterna Michigam Ohio, Indiana, Illinois, Missouri, Jowa och Alabama. 
Rika lager hafwa äfwen upptäckts i Arkansas, Louisiana, Kansas och Californiem 
under det att i Nevada och Oregonxsamt i territorierna Washington, Mon- 

·tana, Utah, Colorado, Dakota, Nya Mexiko och Nebraska stenkol har under 
de sednare åren blifwit funnen, tillkännagifwande i allmänhet rik tillgång. 
Stenkolsfälten i Iowa och Missouri sträcka sig till de östra delarne af Ne- 
braska och Kansas, samt westra delarna af Arkansas, igenom Teras till« 
mexikanska republiken. Westra gränsen af detta widsträckta fält antages wara 
belägen wid 97 graders westlig longitud, hwarest kalksten upphör och sand- 
sten widtager. Oster om denna meridian, iden widsträckta kalkstensforma- 
tionenx börja de ofantliga kolfältem betäckande stora trakter af staterna Jowa 
och Missouri å westra sidan. af Mississippi-floden, samt Illinois, Indiana, 
Ohio, och andra stater öster om denna flod, äfwensom i trakter gränsande » 
till Nemaha-, Neosho-, Arkansas- och Canadian-sloderna. 

Bortom westerns stora slättmarkey utmed foten af Klippbergew och 
sträckande sig från Nya Mexikos norra gräns, genom Colorado, norrut till 
Canada-gränsen, — samt genom Idaho, Oregon och Washington, —- finner 
man Förenta staternas tredje stenkolssormatioiy innehållande åtskilliga slag 
af( en brun färg, nyttig ej allenast som wanligt bränsle, utan förträfflig 

för ångmachiners drifwande « 
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Dessa kok-slaget äro bestämda att blifwa af stor wigt wid befolkandet 
af dess« widsträckta trakter. Man har ock tillförlitliga bewis att outtömliga 
qwantiteter söresinnas wid källorna af Missouri-, YeIIVW-SkDUe-- VIS- 

Hmp Powdexz Plqttz Gxeenz Columbia- och Willamette-floderna, samt 
deras grenar. Bitumin-kol af utmärkt god beskaffenhet föresimles i Ra- 

- toon-bergen och andra trakter i Nya Mexiko, Nevada samt Utah. 
J förhållande som landtmäterkarbeten och nybyggen Ukkvidgass de 

ouppmätta länderierna, kommer» man utan twifwkl att gvxa JMIU UEFPadTC 
upptäckter af dessa wigtiga mineralresurser i aflagsna och nastan o cm a 

trakter. » » » ». , . 
Förenta staternas rikedom på stenkol ar werkligen oberäknelig. , iOetta 

brännbara ämne är utspridt af Försynens fvsttaUsDF hsnd Vfwemlft « AENE- 
rika, för menniskans dagliga behof och for civilifaklDUEUs Vch Mdustkkens 
utweckling 

sGeologien lärer att skogar och andra werter, då under tidernas lopp » 
de förmultna och införlifwas med moderjordew genom ngturens hemliga 
werkan slutligen förwandlas till detta för iiienniskans behof safwigtiga Atle: Arealwidden af kolfälten i de brittisk-amerikanska provinserna, vr- 

bxittanieky Frankrike, Belgien, PTeUsfEU- Westphakelksp VDHMEUJ Sachfelh 
Spanien och Ryßlandnppskattas till 16,494 .qwci»dratmil, under det att den 

i Förenta staterna uppgar till 200,0»00 qwadratmiL  » 
En utmärkt engelsk författare fager, rorande detta biansle ovch deß pf- 

werflöd i Förenta staterna, att besittningen af sådana sörunderliga«tillgan- 
gar förespeglar ett tillkommande af oberäknelig rorelse»och drift s» Amerikas 
handel och manufakturey «ett bränsle, 

« sager han, «fakdkgt akt pa est DSV«- 
blicks wink gifwa lifoch anda till en inneboende kraft, främmande till men- 

uiskans natur, ——» en jättelik kraft, som likwäl kan lämpas till alla meka- 

niska ändamål, — som skys: dwärglika ideer och resultater, och swingar os» 
på sogelns wingar öfwer land och sjö, —- som sättet tUfFUtaIs maskins? T 

rörelse, — som omskapar den råa materien i oräkneliga fabrikatet, 
i— som 

transporterar wåra flottor och armen, —- revolutionerar krigswasendet ge- 
zwm skyndsamma kommunikationsmedeh och bestämmer krigens resultatet och 
nationers öden.« Sådan är; naturen af denna Vspsellkodfinde Vch I sa« 
dela: af Amerika tillgängliga rörelsekrafh som nu ljuder i deßv mekaniska 
wexkstäder och fabrikatet, —- somvdtifwek på deß flod« Vch insjöar fTTUPS 
af alla slag, från den lilla bogserångaren till det flytande»palatset, 

—— son: 
påskyndar till aflägsna länder deß handelsskepp och sprider öfwer htvarje 
has, och till hwarje hamn, deß flottas oemotståndliga magi, —- wardiga 

symboler af Amerikanarnes snille och natt-MMS WEIDE- « 
Blandade med dessa rika stenkolslager finner man nästan allthatldka 

nyttiga mineralie»r, hwarpå en natsons rikedom och walrnaga i nagon man 

bero. De ädla metallerna äro forlagda i tre breda balten» sträckande sig 
twärs öfwer Förenta staterna; ett af dessa, kalladt «Appakach1anska Sukdfaik 
«tet,« » löper genom unionens äldre stater, i en linia parallel med Atlantiska 

- 
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kUstSID Pch wisar sig iVirginia och Norra Carolina; ett annat, under namn 
af JUKIIPPVEVSEUZ gUldfältUs sträcker sig genom de nyligen organiserade terri- 
torierna, och det tredje, «Sterra Nevada« genomlöper detill Stilla hafwet 
gransande stater. » , s » 

JML den nyttigaste af alla metaller, sinnes i rika lager å de publika 
länder-tenta, under det att koppar i ofantlig qwantitet träffas wid sjöarne 
öster om Mississippi, och, i mer eller mindre mån, i de trakter som sträcka 
sig från Mississippi-dalen till Stilla hafwets kust. Bly, tenn och zink 
träffas äfwen i många af staterna och territorierna. De ädla tnetallerna 

åråiffas förnamligastvi Cacliforniem Nevada, nordöstra och sydwestra Oregon, 
»asht»ngton-terr1tor1um, Jdaho, Montana, Colorado, Södra Utah Aiya-Me- 

rtko och Arizona, spridda öfwer en area af en million qwadratmil och med 
EU årlig CfkAstUkNS af öfwer ett hundrade millioner dollars. Guld- ochii 
silfwergrufworna i Californien hafwa sedan år 1848 ensamt afkastat öfwer ett tusen millioner dollars, under det att de i Nevada Colorado Idaho« ! - , 
Montana, Nya Mexiko och Arizona nyligen upptäckta agku wox i x, , 

tydlig mån årligen öka wår rikedoms-TF 
f 

2 
ganska e 

sPetroleumZ » s s 

Generablandttnätaren i Californien rapporterar iyJuni 1lZ67 att e- 
TWIEUIIEDIIE i denna stat fösesiuites i Humborw och Los AUgeIJsDistkZkT MIT« pa st! stmcks af öfwer 700 mil, äfwensom i sörjande distriktet, jam- - ligen: Humboldt, Mendocine, Coluse,tSonoma, Contra Costkzxszanxa Clara 
Santa CTUD MVUMÆ SM Louis Obispo, Santa Barbara Los An elos 
och Tulare,« hwarest olja, i måttliga awantiteier och till en del af utskäkkk 
SD? beskaffenhet- hat blifwit upptäckt; och att sandstenen i nästan alla dessa di- 
sttlktets bergstrakter är så full af olja att den werkligen brinner i ugnen 
smäkeh Dch, utsatt i« öppna luften, får sett utseende liknande tjära ellei 
asphaltum Denna. asphaltum, eller stelnad olja, finnes i ymnighet nsid 
jordytan, troligen århundradens werk, och nyttjas för bränsle. En af de 
omförmälda märkwärdigaste springkällor är inbäddad iTbottnen på hafwet 
omkring tre mil från stranden, midtemot San Louise Obispo och kkhkx ost; 
Point Concepciom hwarest i lugnt wäder olja säges flyta «på wattenytan 
ungefär tjugu mil deromkringz och en annan dylik märkwärdighet sinnet nian 
tjuöoettf fält omkring ser mil från Los Angelos, kallad Tarsjöti från 5() till 

ot i diameter, wilken   « «- - s, 

nameÅtåglllzustafk Fch Zndm änsojzmäxtå full af. tjat-olja, som nyttjas af inwcp 

T ISO ö! ök ha wa öreta its att pres a ol«an 
«  « 

af asphaltum och tjära, jsamtfgenolgn borrning Titdrajga dfernajsrårtß såttkdlsttelskxzr 
hwilka försök till en del lyckats, tillräckligt för att leda till den öfwertygelx sen att den tid icke är långt borta då, medelst kapital och passande redska- 

» per, mera gynnande resultater må förmätnas» 
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Lagstiftning rörande minerat-intressen. i 

Dessa intressen haswa warit föremål ·för lagstiftning under 81 års 
tid. Lagen af den 20 Maj 1785 reserverade en tredjedel af alla guld-,— 
silfwer-, bly- och koppargrufxvorz förordningen af den 3 Mats 1807 angick 

blygrufworz förordningen af den 3·Mars 1829 autoriserade deras försäljning 
i Missouri;preemptionsakten af den 4 September 1841 undantog alla» salt- 
grufwor från sådan försäljning; kongreßakten as den 1 Juli 1864 förord- 
nar att stenkolsjord, utesluten från preemption 1841, skall utbjudas till salu 
för ett minimumpris af tjugu dollars pr«acre, och att den må preimpteras 
till sdetta pris. , 

J rättegången emellan Förenta staterna och Gear1845 afgjordes att 
det ej« war ämnadt att inbegripa« blygrufwor i wanlig jordförsäljning eller 

preemption i wissa distriktet, nämnda i akten den 26 Juni 18347 
J justitieministerns beslut af den 18 April 1856, rörande mineraljord 

på Jsle Royal i Superior-sjön, lydde det att «salt-, guld-, silfwer-, bly- 
och koppargrufwor« skulle reserveras för kongressens framtida disposition. 

Författningen af den 11 Juli 1846 fordrade att blygrufwor i Illi- 

nois, Arkansas, Missouri och Jowa skulle undanhållas preemptionsrättighet 
tills de blifwit utbjudna till salu, och då till ett minimumpris af twå och 
en half dollars pr acre, men om ej tagna inom ett år derefter, så skulle 
de underkastas samma försäljningssätt som annan jord. 

s 

Författningen af den 1 Mars 1847, hwilken organiserade Superior- 
distriktet och anbefallde geologiska undersökningar, autoriserade försäljning af 
jord somtinnehöll «koppar, bly eller annan anwändbar malm, « för ett mini- 

mumpris af fem dollars. « 
-  

Författningen af den 3 Mats 1847, hwilken organiserade Chippewa- 
distriktet i Visconsin och autoriserade geologiska undersökningar, tillerkände 
köprättighet till sådana, som, då woro bosatta, för fem dollars pr acrez 
och förordningen af den 3 Mats 1849 öfwerflyttade på inrikesministern 
öfwerinseendet af dessa grufwor. 

i 

Lagen af den 26 September 1850 bestämmer, att mineraljord i Su- 

perior- och Chippewa-distrikten skola försäljas såsom annan publik jord. 

Författningen af d, 27 Sept. 1850 organiserade ett general-landtmäteri- 
kontor i Oregon och erkände wissa donationer, men undantog «mine«ral-jord« 
eller reserverade saltgrufwotc Genom traktaten med Peru 1851 äro Peru- 
vianerna tillåtna att bearbeta guldgrufwor i Californien Tredje paragrafen 
af författningen af den 3 Mats 1853, om landtmäteriarbeten i denna stat, 
tillåter endast «township«-linier att utsträckas öfwer mineral- eller för odling 
otjenlig jord; sjette paragrafen undantager mineraljord från preemption 

Författningen af den, 22 Juli 1854, hwilken organiserade general-landt- 
mäterikontoren i» Nya Mexiko, Kansas och Nebraska, utesluter «mineral- och 
stenkolsjoru saltgruftooy militär- eller andra reservationer« från de privile- 

gier den erkänner enskildte. 
« « - 

! 
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Justitieministerm i sitt utlåtande af den 14 Februari 1860, meddelar 
att kongressen hade ej till den dagen fattat något beslut rörande mineral- 
jorden i Californiem med undantag af att reservera från preemption och 
donationer. s 

 

Författningen af den 1 Juli 1864, rörande disposition af stenkolsjord 
och stadstomtey tillåter den stenkolsjord att preempteras, för tjugu dollars pr 
acre, som enligt föregående-författningartär undantagen enskildt köp. 

Författningen af den 4 Juli 1866, hwilken tillåter landtmäterisystemet 
i Nebraska att förändras från den Qektangulära för landets beskaffenhets 
mera passande, « reserverar från försäljning all jord somt innehåller guld-, 
silfwer«-, qwicksilfwer-« eller» koppar-ådror. 

Ett bestämdt uttryck af det allmänna tänkesättet i detta afseende inne- 
håller kongreßakten af den 26 Juli 1866, hwilken förklarar att «mineral- 
jorden å de publika länderierna, den uppmätta såwäl som den ouppmätta, 
skall wara fri och öppen för undersökning och besittning åt alla Förenta 
staternas medborgare, samt åt dem som ämna blifwa sådana, underkastade 
lagligt fastställda stats- och bergsdistriktsförfattningay så widt dessa ej strida 
mot Förenta staternas lagar. 

Andra paragrafen stipulerar, «att när en person eller ett bolag gör 
anspråk på en qvartsådra som innehåller guld,ssilfwer, cinober eller«koppar, 
och har förut satt sigi besittning af och bearbetat densamma, li öfwerens- 

anläggningar minst ett tusen dollar, « då skola sådana anspråksägande, när 
ingen twist eger rum, efter registrering och inlemnande «till wederbörande 
landkontor karta öfwer trakten, « i öfwerensstämmelse med bergsbrukslagarne, 
blifwa «berättigade till en sådan trakt, samt erhålla fastebref derå, jemte 
rätt att sänka grufwor till hwilket djup som helst, och följa sådana winklar 
som omständigheterna fordras« De andra paragraferna af denna akt före- 
skrifwa med noggrannhet sättet att fullkomna de enskildta anspråken rörande 
twister, besittningsrätt och rättighet till watten för bergsbruk, fabriker samt 
andra ändamål. «Med afseende på homesteads, hwilka äro egnade åt jord- 
bruk, och existerade före fastställelsen af denna akt, men å hwilka lönande 
grukfwor ej blifwit upptäckta, äger inrikesministern, enligt lag, rätt att efter 
uppmätning sätta apart« den odelbara jorden för preemption och försäljning. · Sådana äro i korthet de grundsatser Förenta staternas lagstiftning för- 
fäktar med afseende på mineralier å de publika länderierna och deras styrelse. 

stämmelse med bergsdistriktets förordningar, samt har påkostat i arbete och 
. 
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- kras; GHz-gays» tin gmgyzssq svisxEng1aixki-s 
Med den äldste och mest berömde af7a1la»Post4Angbåts-  

 

Linier på Amerika, nemligens Ounaiselsbiniens utmärkta Kongl- 

  
  

   

    

sp Post-Ångbåtak«: » , 
 

i 
ALEPPO  Capt J. Ewa-isms. ATLAS  Capt.« Bell. 
AUSTRALAS1AN,, Mo. Micke-xi. CHINA  IIoclc«Z«7,J. 
CUBA ..... .. ........ .. ,, Mocleia — » HECLA « 

i 
(MaccxirtJt2-ri.. 

JAVA .........  ,, ;Mdcäe-«Zos,«7z. CTEDAR ....  ,-, .-  
MALTA....; .......  » Heine. MARATHOIXT ,,» Dttööinsxsi 
MOBOCCQ  · ,, Jon» L.e2·tclt.» OLYMPUSJ «,,sz Ecfmoaclssoøa 
PALMYRA  sp,, cwøicfsoaz  sz Tcczolcs   - SAMARIA....,  « 

i,—, jLotty i«  SGOTIZJL «-z,,s HJusdlciasz » 
s  » SIBEBIA··. ........ .. ,,i« Mnrzyftzz SIDON»s.-.j...«.. ) ,, 

ii 
Hfxbeiajcklåaölsq 

« 

   (Mort«yn.s ,— YTRIPHOLI 
 

, Lellfesswkier   

dragare samtfför passagerarnes «beq.vämlisgzh»etzs äre 
« och endast medtaga 4 å 500 passagerare» 

 , » « , hvarje»gveelcazlägenhejttillzliesvkforlxszjoch »lI»()»ston.» 
 » 

« 
.i .i 

· 
. ,  ilkassageräreiåfgiftki frisin-iflöteborgsp;ttlljif  ssp i i « 

· lkostonszjäryför närvarande-ZX,  
lysta plats: För personer öfver 12 år« . , . . 

« 

  »  »».,, Ybarnszfrån 1 till 12 år . 
« « 

s . · barn under 1 år fritt. 

Mellandåclc 
i« 

isad-F- 

  

  

livillcaszelllåiiii Täroii »,;ita««--lc«1;assens «Kiongl. PositsxÄngiefå 

personer öfver 12 år! . . . . 
barn frånl till12 år .» . . .  
barn under 1 år . .  . . . i,, sz 

   

     

     
   

  

   

i 
» andra Linien 

JOIIN BRIGIITI 

ifLälcareisiård isaint kost från Göteborg. 
«    Jernbanekbiljetter till alla GIF-Ike sckcscköopeek ö« « 

 almen-ilska.jkuntiaftäfven lies mig erhållas till« billigaste priser. 
» 

i s illrar-IFS. passagerare öfver»12 år må, u..tan«såt»rs»l»(iild akgifu med— · . 
föra 10 kubikfot bagage på fartygen och på jernvägarne i Amerika 

yen tyngd af 85 skålp. svensk vigt. För bkkrn som betala half af- 
; gift beräknas hälften.-  « ? - -· 

  

iI dessa priser äro—inberäkinacle: Landstigningspenningar,i Amerika, — Medicin och Läkarevård samt Kost från Gsöteborgtill landstig-  
ningsplatsen i Amerika. 

» Passageraresafgiften för» iinellandäcksplatssår ioiiifita x«  

underkastad» förändringar; men oäkta-dl: befordringen  
denna Linie är allmänt erkänd. för kisen basta; är»priseti 
på Ounards ångskepp ej » högre än på» andra. - Priset 
höjes eller sänkes l«alltsåsz. samtidigt. pjå denna som. på 

iCunard-Linien» är, redan öfverszhela verlden känd sem den för- 
nämsta af allade ångbåtslinien livars fartyg gåpå New-York och 
Boston. Dens humana och?reclbarail,behandling,passagerarne hos 
detta— bolag« städse åtnjutit hafva, fiiföreningiiiede fartygens snabba 
och lyckligak resor, inedverlcat att bringa bolaget till sin nuvaranlc 
ranghsz att våra det störstaiitransatlantislca Angbätsbolag som existerar. 

 szvenska tolkar åtfölja hvarje fartyg från  

Göteborg. 
i 

szAfven med följande segelfartyg, tillhöriga den gamla väl- 
 kända Blacl(-star—1-ine, kunna passagerare blifva befordrade still 

New-York, nemligem — . 

,ADELAII)E, AUSTRALIA, BR.IDGFJ-N7ATER, BEI«IiE-XVO0D, 
CHANCBI«LOR, CULT1VATOR,, , CONsTITIJTl0N, IIEKIISPIIERFY 

NORTH AMERICAN, » RESOIJIJTEJ 
TIIORNTOR ooII UNIVERSIL 

» 
passagerare-utgiften är, med dessa frän G ö t e li o i« g till li e iv - Y 0 r li- 

»i iszi 
 MellandäölcriFör personer öfver 12år .. . . Rmt Rdr 110. 

-,, barn frän 1 till 12 år . . ,, -,, 67,50. 
 »  » ,, barn under i, år. .» . ,, ,, 20,00, 
äfventi inberäknade: Landstigningspenningan Medicin och     

i  « «   Befördringen sker—-     

i 

ipassagerarne härifrån— till Hull med. en af de» Kongl kostsÄngbåf »« 

  

tarne «ller9sz««. eller Fillbionzfflå hvilkafrii förplägning erhålles, ochsz . 
, behöfvza passagerarne således. icke medföranågonreskost När 

i 

passagerarries landstigit i«Hull, erhålla de genom bolagets Agent 
i 

s? fri kost soch logi tills spdez skola afgå pir jernbana till Liverpool, 
hvarest de vanligen« inträjfa«Månda.gsitfton. 

Hvarje Tisdag afgår ett Jaf bolagets PostZÅngfartyg till Ains-i 
rika, och blir sålundalvirståndet i Liverpool högst en dag, under 
hvilken tid (och äfven om vistandet skulle bli längre) fritt logi« 

« 
och kost erhålles. 

« «  . · » , , 
Den goda« anordningen ochspinredningen ombord på fartygen 

medgifver att ensammafruntiszinmen männer och familjer äro hvar  för sig.  . » ,  . « 

Passagerarnej hafva- iinga utgift-er i England iför transport och 
befordring af derasi ressalcer,s ej helle1««några andra utgifter att 
vidkännas » — i »  å - s  » 

s 
sängkläder, ijemte nödiga blecliclcärlii samt knif, gaffel och sked  

skola inellandäckspassagerarne sjelfivae förskaffa« sig; de som ej 
vilja medföra dessa »persedlar från Sverige, kunna. få köpa dem 
för 6 å. 7» Rdr i Liverpoolzsif « .  , . , . » , 

Måltiderna påjspfartygen från Liverpool till Amerika såro följande: 
kl. 8 på morgonen fitukost,iibeståencle af kaffe iellerithe-1ned· 

i 

socker, färskt bröd och—»smör;.« . . « » x, « - j  » »t )  « 
kl. 1 middag: kött, fläsk ellerislislc med potatissamt soppa, 

olika för deolika dagarne i veckan, söndagen tillkommer pudding; 
kl. 6 afton qvällsmatr. thegsoclceiy smör och« bröd; i··Provian- 

 
i 

ten, som föreafresan är underkastad sträng besigtninjgafJEngel-« 
ska regeringens embetsmän, är till alla delar af bästsjkqvalitet och 
maten väl lagad. » « - — «  »  

För luftvexling och renlighet äir det omsorgsfullastejsiörjdtiisrszsz « 

Examinerad läkare 
i 
medföljer hvarje fartyg. 

Emigraiiter behöfva alls iicke anlita något s. k. Ylilmigrantsinj 
Kompani« eller dess Agenteixsty då de vid att köpa sina biljetter 
af Ängbåtsbolagens ombud icke allenast hafva fördelen att erhålla 
billigare pris, utan vid framkomsten till Amerika« äro helt och häls« 
let oberoende, samt ej underkastade prejerier, hvarken på ena eller 
andra viset, så inser» nog hvarje tänkande menniska att man ej 
bör vända sig till.«andrå än ombuden för fartygen. passagerare, 
som resa med de Kongl iPost-Angbåtair för hvilka jag är Agent, 

» blifva, då de så önska, adresserade till Amerikanska Regeringens , 
i 

embetsmän, hvarest de. kunna erhålla jord så godt som för-intet, 
 nemligen, antingen efter unionspriset, kl» dollars pr acre (26 sven— 
 ska. kapplandj eller efter » Homesteadslagem och behöfva sålunda - 

j«ejs·hos s; k. Landkconipanier betalaszmångclubbelt pris. klints-i» »  
.. -,, Hz:  

. rikanslca Regeringen har vidtagit mångai nyttiga anordningar för 
i 

att skydda emigranter från prejerier och plundringar. »«Oastle- 
Gat-den« i New-York, hvarest landstigningen sker, är ett för emi- 
granter ovärderligt etablissement, som i alla afseenden står under 
Regeringens kontroll och suppsjgt, och kunna emigranter alltså med i 

» full « tillit. vända sig tillide ivid dettaetablisseinent anställda tjen- 
· isteinän för-att få uträttadt hvad de åstunda. särskildt rekommen- 

» deras åts arbetssölcande att vända sig till det i «Castle·-Garden« 
. etablerade Arbetsanvisningsklienter, hvarest de alltid äro säkra på 
att blihedeisligt och samvetsgrannt behandlade. , ’» - 

« såkallade friresor,i eller att man efter ankomsten till Amerika 
skulles «»med arbete få ersätta· öfverfartskostnaclem existerar icke. 

ii Ej heller beviljas något afdrag å passageraraafgiftens ojn prissa- 
» gerarne vilja antingen till en del ellerhelt och hållet hålla sig 

med kost sjelfva 

. Biiljetter sföri iresa med omförmålta fartyg till Amerika ser-hål—  . sz las hos undertecknad ochIde af mig i landsorten antagne ombud» 
—- Anmälningait torde göras minst 8 å 14 dagar före· inresan.- ·i .  IngenY plats; anses srieqvirerad, då ej en afbetalning af 20 Rdr för 

 hvarje« person 
« 

åtföljer reqvisitionen Denna afbetalning afräknas 
 å« passagesafgiften från Göteborg, utan afseende på om afresan 

,  sker på dentid som för densamma blifvjt bestämd, eller sednarez 
» · 

 docksinå den, som sålunda uppskjuter resa, till hvilken biljett för i 
kiii bestämd» «d-ag T» blifvjt uttagen, derom göra aninälan minst«8« dagar « i 
i» förut. - Passagerarasom äro anmälda att genom mig befordras, 

« Ublifva» vid: Yankomstenj hit« af —mi«n betjening anvisade ibilliga och 
—-  ez«g—o.dajsl«ogi, och deras ressaker kostnadsfritt transporterade till ång- 

båten som de» skolazafgå med. i ii 
, Göteborgsiiidilebruari 186i9. 

 
  

 ssörenes en, 
 « Iliufvin1icljAigent« för Cunardsliiiniensi Ii(ongl. Post-Angbåtar. - 

 
;47· 

i 
sargs-stan. 

i 
»47. i l- 

«i.x i« 

v Tefeyroxyfckzclressi endast-xi slslliiällsslih liökcllokzi 

önköpingsp Herman: Bell, löss. 

  



..««».Hsp«q...-:-:..—.-——-———ssz—cz-kjzske4sxskz-—«—ssscs-««px«·s, 
D«««7«S····« 
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· 
s« 
 

pin igranter 
 
från prejerier och plundringar. «Oastle- 

«Y ork, hvarest landstigningen sker, är ett för e1ni- 

ligt etablissement, som i alla afseenden står under 
itroll och uppsigt, och kunna emigranter alltsåspmed 

sig tillide vid detta etablissement anställda tjen- 
få uträttadt hvad de åstunda. Särskildt rekommen- 
ssökande att vända sig till det i «Castle-Garden« 
tsanvisnings-K0nt0r, hvarest de alltid äro säkra på 

och samvetsgrannt behandlade. , « i 
. 

«riresor, eller att man efter ankomsten till Amerika 
Dete få ersätta öfvsperfartskostnadem existerar icke. 

jäs något afdrag å passagerare-afgiften om passa- 
tntingen till en del eller helt och hållet hålla sig 
a » - , 

saknad och de? af mig i landsorten antagne ombud. 

torde göras minst 8 å« 14 dagar före afresan 

ses reqvirerad,— då ej en afbetalning af 20 Rdr för 

åtfölj« reqvisitionen Denna afbetalning afräknas 

 , ten från Göteborg, szutan afseende på om afresan 
« 

; 
 

som för densamma blifvit bestämd, eller sednare; 
om sålunda uppskjuter resa, till hvilken biljett för 

 rare,.« som . äro anmälda att genom mig befordras, 

deras ressaker kostnadsfritt transporterade till ång- « i 
Uskolaafgå med. 

·’Februari 186«9. 

sz 
s. säj-sonson, 

sz 
itanjsarsiciru aigiitgmecksr 

s  

ingen har vidtagit många nyttiga anordningar för 
» 

·r resa med. omförmälta fartyg till Amerika serhål- : J « 

lifvit uttagen, derom göra anmälan minst,8». dagar - « 

omsten«-hitf af »min betjening anvisade-billiga och 
sz « 

i 

LidiAgent för« Cunardciiniens Kongh Post-Ängbåtar. — » 




